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FEHÉREGYHÁZÁN KOSZORÚZTAK MÉLTÓ MEGEMLÉKEZÉS PETŐFI SÁNDOR 
HALÁLÁNAK 173. ÉVFORDULÓJÁRÓL

ÖRÖMHÍREK

Cebei Szonja

édesanyja: Polereczki Alexandra
édesapja: Cebei Gergő
születési idő: 2022. július 4.
születési hely: Kiskunhalas
születési súly, hossz: 3130 g, 51 cm

MEGÉRKEZTÉL, MEGSZÜLETTÉL, DE JÓ!
SZERETETTEL KÖSZÖNTÜNK, HAHÓ!

Orcsik Lara
édesanyja: Ferró Csilla
édesapja: Orcsik Dávid
születési idő: 2022. július 19.
születési hely: Kiskunhalas
születési súly, hossz: 3000 g, 47 cm

AKTUÁLIS ORSZÁGOS TUDNIVALÓK:
KORMANY.HU  |  KORONAVIRUS.GOV.HU
FACEBOOK: MAGYARORSZÁG KORMÁNYA

   kik mai nap szerelmük, reményük, boldogságuk horgonyát Isten oltára 
  előtt egymás lelkéhez kötötték, s sírig tartó örök hűséget esküdtek egy-
másnak, azoknak tiszta szívemből kívánom, hogy az Isten őket számos évekig 
erőben, egészségben tartsa meg, s családi életboldogságuk örömvirágai sohase her-
vadjanak el, az egymás iránti boldogító szeretet és bizalom kísérje őket egy hosszú 
élet után – a sírig.”
                                                                                             (Kassay Adolf )

SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!
A„

Horváth Erzsébet és Oláh Kálmán
házasságot kötöttek: 2022. június 11-én 

Katzenbach Klaudia és Kakuszi Gábor
házasságot kötöttek: 2022. június 4-én

Baranyi Lili és Linka Benjámin
házasságot kötöttek: 2022. július 9-én

Július 31-én volt 173 éve, hogy Pe-
tőfi Sándor életét áldozta a magyar 
szabadságért a segesvári csatát követő 
menekülés közben.
Kiskőrös Város Önkormányzata 
nevében Pohankovics András kép-

viselő, és Dr. Filus Erika, a Petőfi 
Szülőház és Emlékmúzeum igazga-
tója részt vettek a fehéregyházi meg-
emlékezésen. Koszorút helyeztek el 
az Ispán-kútnál és a múzeumkerti 
emlékműnél.

Augusztus 2-án este kettős megemlékezés részesei lehettünk a Petőfi 
Szülőház és Emlékmúzeum udvarán. 173 évvel ezelőtt halt meg Petőfi 
Sándor, valamint augusztus 2-án, 160 évvel ezelőtt állították és avatták fel 
az ország, illetve a világ első köztéri Petőfi Sándor szobrát.

A szülőház udvarán az első köztéri 
szobornál Dr. Filus Erika múzeum-
igazgató köszöntötte a megjelenteket, 
majd Supka Éva szavalatát hallhat-
tuk, Petőfi Sándor: Én című költemé-
nyét adta elő. 
Emlékbeszédet Domonyi László pol-
gármester mondott.
„A magyar lélekben Petőfi neve egy-
beforrt a költő alakjával. Ahogy Szerb 
Antal fogalmaz: „Ő az a költő, akinek 
a képe a legerősebben és a legigazibb 
vonásokban él bennünk, akit nem kell 
a könyvszerű feledésből kiásni, akinek 
értékeit nem kell revízió alá venni. 
Petőfi eleven volta a legszebb bizo-
nyítéka annak az egyébként sokszor 
tagadott ténynek, hogy a magyarság 
meg tudja becsülni irodalmi nagy-
jait. Nincs még egy olyan irodalmi 
nagyság, akinek életműve a mai napig 
annyira benne lenne a köztudatban. 
Nemzeti ünnepeink elképzelhetetle-
nek Petőfi-versek nélkül… Kiskőrös 
polgármestereként kívánom, hogy 
Petőfi ereje, dinamikussága és erkölcse 
adjon erőt az emlékhelyek fenntartá-
sához, hirdesse összetartozásunkat, és 
töltsön el büszkeséggel, hogy mi gon-
dozhatjuk a legnagyobb magyar költő 
emlékét” – mondta a polgármester.
Ezt követően Turán István helytörté-
nész osztotta meg az első köztéri Pe-
tőfi szobor történetét a hallgatósággal.
„A kiskőrösi Petőfi-kultusz tulajdon-
képpeni kezdetének az 1857-es évet 
szoktuk tekinteni, ekkor adta hírül 
a Vasárnapi Újság hasábjain ország-
világ előtt városunk egykori evangé-
likus lelkésze, Sárkány János, hogy a 

szabadságharc költője, akit ő ráadá-
sul iskolás éveik alatt személyesen is 
ismert, Kiskőrösön született... Blázy 
Lajos lesz az, aki a hagyomány szerint 
1860 telén, Kiss Lajos tímármester 
házavató vacsoráján szólásra emelke-
dik és németországi úti élményeire 
hivatkozva arra biztatja a helyi ura-
kat, hogy emeljenek szobrot a város 
híres szülöttének, Petőfi Sándornak. 
Az ötlet sikerét jól jelzi, hogy a szük-
séges anyagiak egy része már ekkor 
összegyűlik... a település két vezető 
személyisége Safáry József szolgabíró 
és testvére, Safáry Ágoston ügyvéd is 
az ügy mellé áll... Hála Istennek, az 
akció 1861 tavaszára eléri célját, 550 
forint gyűlik össze az alkotásra... az 
elöljáróság a város nevében 100 fo-
rinttal támogatta az ügyet. Gerenday 
Antal budapesti kőfaragó mester ké-
szítette el a szobrot.”
(A két emlékbeszédet teljes terjedel-
mében Kiskőrös város, valamint Do-
monyi László polgármester facebook 
oldalán olvashatjuk fotóiknál az ese-
mény posztjában.)
A beszédek után az Országos Petőfi 
Sándor Társaság nevében Kispálné 
dr. Lucza Ilona elnök és Barkóczi 
Ferenc alelnök, Kiskőrös nevében Dr. 
Filus Erika múzeumigazgató és Do-
monyi László polgármester koszorúz-
ta meg a szobrot, majd a jelenlévők is 
elhelyezték a tisztelet virágait.
A megemlékezést a szülőház előtt 
Heinczinger Miklós ’Mika’ énekes-
nek verses-zenész lélekemelő műsoros 
estje zárta.

Boda Zsuzsa

A MŰFORDÍTÓI SZOBORPARKNÁL 
HELYEZIK EL SZENDREY JÚLIA SZOBRÁT
Magyarországon egyedülálló az 
egészalakos kiskőrösi Szendrey Jú-
lia szobor. Kevés turista tett kitérőt, 
hogy megtekintse jelenlegi helyén, 
ezért Kiskőrös Város Önkormány-
zata – a Petőfi Emlékbizottsággal 
együttműködve – a „Petőfi 200 Em-
lékév” jegyében a műalkotás áthelye-
zését kezdeményezte a Luther térre.
A szakértői bizottság megtekintet-
te és véleményezte a szoboráthe-
lyezéshez kapcsolódó helyszíneket. 
Azt javasolták, hogy a Luther sé-
tányon, a Műfordítói Szoborpark 
szemközti oldalán legyen felállítva a 
mű, ahol az épület téglafala megfele-
lő háttér lenne.
A képviselő-testület júliusi rend-
kívüli ülésén elfogadta a Szendrey 

Júlia szobor áthelyezési javaslatát. 
Az avatási ünnepséget szeptember 
9-én tartják. 
Az „Egy nő több mint csak asszony” 
– Szendrey Júlia-emléknap tervezett 
programja:
• Az áthelyezett szobor avatása, ko-
szorúzása – Dr. Praznovszky Mihály
• Kiállítás-megnyitó Krámer Iván 
magángyűjtő Szendrey-anyagából
• Irodalomtörténeti előadás és 
könyvbemutató – Dr. Gyimesi Eme-
se, Dr. Praznovszky Mihály
• Júlia monodráma
• Ételkóstoló Szendrey Júlia kedvenc 
ételeiből
Helyszín: Petőfi Szülőház és Emlék-
múzeum

Boda Zs.
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A SZŐLŐBEN ÉS A KALÁSZOSOKBAN VAN A REMÉNYSÉGÜNK

AKTUÁLIS

A VÁROS EGYRE SZÉPÜLŐ OXIGÉNSZIGETE A TÜSKÖS KÖZÖSSÉGI PARK
Önkormányzati, lakossági, vállalkozói, civil szervezeti összefogással fejlődik A kapásnövények az aszály vesztesei

Elkeserítő a helyzet a mezőgazdasági területeinken. A harmadik hőhullá-
mon is túl vagyunk ezen a nyáron, ami közel negyvenfokos hőmérsékletet 
jelentett akár egy héten keresztül. A Duna-Tisza köze rendkívüli száraz-
ságtól szenved, csapadékot alig, vagy egyáltalán nem kaptunk, annak el-
lenére, hogy a sokévi tapasztalatokat nézve a július lenne a második leg-
csapadékosabb hónapunk. A csapadékhiány leginkább az ország délkeleti 
részét sújtja. És a perzselő napsütés következményei: a búza 25 száza-
lékkal kevesebb termést hozott, a kukorica szinte teljesen megsemmisült 
– ad tájékoztatást Ba Andor körzetvezető falugazdász.

Ba Andor: Tíz település közigazga-
tási területe tartozik hozzánk. Kis-
kőrösön még mindig a szőlő a meg-
határozó növénykultúra, közel 2300 
hektáron termesztik. A szőlő után 
következik a gyümölcs, ahol kiemel-
kedő a szilva és a bodza termesztés. 
Az almaterület sajnos nagyon ke-
vés, sokba kerül a varasodás és az 
almamoly elleni növényvédelem, 
a legnagyobb probléma azonban, 
hogy a jelenlegi klímát már nem 
bírja. Az alma északi növény, a hű-
vös, kiegyenlített klímájú éghajlatot 
kedveli, a nyaranta már állandósult, 
30 fok feletti mediterrán éghajlat-
ba hajló hőhullámokat nem viseli 
el. Az őszibarack is kifutóban van, 
egy ideig kajsziban volt egy kis fel-
lendülés, de mivel kényes a tavaszi 
fagyokra, volt, aki háromszor is 
újratelepítette az ültetvényét. Öt 
év után azonban elmondhatjuk, 
hogy idén először szép kajszitermést 
könyvelhetünk el.

A szőlő szárazságtűrőbb növény, víz-
kereső gyökerei mélyre tudnak ha-
tolni. A hajtásnövekedés szinte teljes 
egészében leállt, kevesebb a zöldmun-
ka, a növény a termésképzésre kon-
centrál. A fiatal ültetvények azonban 
nagyon megsínylik ezt az időszakot. 
A 4-5 éves szőlőtőkéknek a gyökérzete 
még nincs kellőképpen kifejlődve, vi-
szonylag nagy a terméshozam, itt lát-
hatjuk már az aszály rendkívül káros 
következményeit.
A kalászosok betakarítása befejező-
dött, a minőséggel nem volt problé-
ma, viszont a csapadékhiánynak kö-
szönhetően nem teltek ki a szemek, ez 
a hektolitersúlynál mutatkozott meg. 
A termésmennyiség talajfüggő volt, a 
jobb területeken 3,5-4 tonna között 
arattak, ez egy közepes termésnek felel 
meg. A későbbi vetések, vagy a rossz 
technológia, a gyengébb talaj kedve-
zőtlenül befolyásolta a termésmennyi-
séget, ezeken a helyeken 1,5-2 tonna 
termésről beszélhetünk.

A kapásnövények, mint a napraforgó 
és a kukorica földeken 80-90 százalék-
ban nem lesz betakarítás. A növények 
magassága sem megfelelő, a naprafor-
gó tányérja kicsi, nincs, vagy alig van 
benne szem, a kukorica pedig nem 
tudott megkötni virágzáskor, mivel az 
úgynevezett bajusz – amin a virágpor 
megtapad – is el van száradva.  
Sokat járjuk a területeket, nézzük a 
károkat. Megfigyelhető, hogy már 
az akác is hullatja a leveleit, az aljnö-
vényzet teljesen kiszáradt… Ahol pe-
dig már az akác és a nyár is „megadja 
magát” ott nagyon nagy a baj. Sokfelé 
már úgy néznek ki az erdők, mint ok-
tóber végén. Olyan szintű a csapadék-
vesztésünk, hogy már a vízmegőrző 
talajtechnológia, vagy a stresszkezelés 
sem segít. A kritikus szint alá ment 
a talaj víztartalma, víz nélkül pedig a 
növény a tápanyagait sem tudja fel-
venni. Az ásott kutak nagy többsége 
száraz, Kiskőrösön a talajvíz átlagban 

4-5 méter mélységig húzódott vissza.  
Ha a szőlő minőségét mustfok szem-
pontjából nézzük, a cukortartalom 
nagyon jó lesz, viszont a savtarta-
lommal gondjaink akadnak majd. 
A perzselő napsütés a borok zamatát, 
gerincét, tartósságát adó savakat el-
égeti. Ha folytatódik ez az idő, magas 
alkoholtartalmú, gyenge savú, gyor-
san öregedő boraink lesznek. Az egyes 
szőlőfajták leszüretelésének időpont-
ját a savtartalom határozza majd meg.  
A technológiára, erjesztő tartályok hű-
tésére, viszont nagyon oda kell figyel-
ni. A szőlőben van a reménységünk, 
nem véletlenül terjedt el itt a termesz-
tése, hiszen a haszonnövények közül a 
szőlő bírja leginkább ezt a klímát.  
Reménykedünk, hogy hamarosan 
véget ér a forróság, jövőre pedig Me-
dárdkor esni fog, és bejön a népi 
megfigyelés, hogy negyven napos esős 
időszak követi. 

Boda Zsuzsa

MI IS ELKÜLDTÜK A BÚZÁT 
BÁCS-KISKUN MEGYE KENYERÉHEZ

Mint eddig minden évben, Rideg 
László, a Bács-Kiskun Megyei Ön-
kormányzat elnöke felhívására idén 
is elküldte Domonyi László polgár-
mester jelképes búza-felajánlásun-
kat, a megye kenyere megsütéséhez.
A megyei összetartozás jelképeként a 
megye településeiről származó búzá-
ból őröltetik meg a „Boldog Lisztet” 
és sütik meg a megye kenyerét.
2019 óta készítik el Bács-Kiskun 
Megye Kenyerét. Idén 34 település 
küldte el búzáját. A kenyérszentelés 
augusztus 20-án, Pálosszentkúton 
lesz majd. 

-bzs-

Petőfi Sándor születésének
200. évfordulója ünneplésére

szerveződött 
„Petőfi-Emlékév” részeként az 
ORSZÁGOS TANÉVNYITÓ 

ünnepséget  augusztus 31-én, 
szerdán, 14.00 órai kezdettel 

a Kiskőrösi Bem József Általános 
Iskolában  tartják az idén, melyet 

az MTV ÉLŐBEN KÖZVETÍT.

A 2022/2023-as tanév szeptember 
1-jén, csütörtökön kezdődik 

és 2023. június 15-ig tart majd.

Pár évvel ezelőtt a Tüskös park veszélyes, elöregedett fákkal szegélyezett, 
elhanyagolt terület volt Ungvári Ferenc és Horváth János képviselők vá-
lasztókerületeinek mezsgyéjén. Az éves lakossági fórumokon, közmeg-
hallgatásokon többször is felmerült, hogy a fákat el kellene távolítani, a 
parkot pedig rendbe tenni. Ha napjainkban arra járunk, rá sem ismerünk 
az egykori városrészre. Igazi közösségi térré vált az egykori elhanyagolt 
terület és a fejlesztés még nem állt meg. Az ott élők az önkormányzat-
tal karöltve újabb és újabb elképzeléseket valósítanak meg, melyhez je-
lentős pénzügyi, illetve építőanyag támogatást adnak a hozzájárulásként 
a lakosok és a vállalkozások, valamint az önkormányzat is. Legutóbb a 
Protokon Kft. képviseletében Koczkásné Dulai Ildikó ügyvezető 1 millió fo-
rintot adott a park fejlesztésére, az Ak-ker Plus Kft. ügyvezető tulajdonosa 
Endrődi Ferenc pedig a cég nevében felajánlotta, hogy a fedett kiülő alatti 
terület leburkolásához a térkövet és a szegélykövet biztosítják. (felső fotó)

Ungvári Ferenc: Mintegy 10-12 
milliós fejlesztési nagyságról be-
szélhetünk eddig a Tüskös parkkal 
kapcsolatban. Ez az összeg a játék-
eszközök megvétele és kihelyezése, 
valamint a fedett pihenő-kiülő építé-
se. Nincs benne azonban az előzetes 
tereprendezés, a terület rendbetétele 
és az öntözőrendszer kiépítése, me-
lyeket az önkormányzat biztosított, 
megbízva a munkálatok elvégzésé-
vel a Kőröskom Nonprofit Kft-t. 
Ugyancsak ezen az összegen felül 
van a rendszeres fenntartás, karban-
tartás is.
Képviselőként feladatomnak tekin-
tem, hogy a választás előtti ígérete-
met megtartsam, hogy felvállalom 
a Tüskös park rendbetételének ko-
ordinálását. Mivel pályázati kiírás 
nincs, ezért az önkormányzat, a la-
kosság, a civil szerveződések és a cé-
gek támogatásával visszük véghez a 
terület folyamatos szépítését. A Filus 
Tibor elnökletével működő Ültess 
Fát Mozgalom Egyesület is besegített 
a fásításba, illetve a hinta vásárlásába. 
Még a koncepcióterv felállításakor 
Domonyi László polgármester ígé-

retet tett, hogy amennyi összeget a 
lakosság utal a Kiskőrös Városért 
Alapítvány Tüskös park fejlesztésé-
re elkülönített számlára, az önkor-
mányzat is ugyanannyival hozzájárul 
a fejlesztésekhez. Úgy gondolom, 
visszatekintve az elvégzett munkála-
tok forintosítására, hogy ez többszö-
rösen megtörtént.
Örömmel látom akárhányszor erre 
jövök, hogy parkunk népszerű, nem 
csak az itt élők, hanem a város la-
kosainak körében is. Fő célunk is 
ez volt, hogy ezt a területet ne csak 
az itt élők használják, hanem bárki 
szervezhet ide programot akár a vá-
ros túlsó feléből is. Sokszor jönnek 
óvodások, munkahelyi csoportok, 
hogy eltöltsék itt közösen szabadide-
jüket. A fedett szaletli árnyékot ad, 
a kicsiket homokozó várja, mellette 
padokon pihenhetnek a szülők, a 
nagy füves területen a labdajátékok 
hívei játszanak. 
Gondolkodunk a további fejlesz-
téseken is. A gyermekjátékok fölé 
napvitorla kerül, a fedett kiülő egyik 
felébe fixen telepített padokat, asz-
talokat teszünk, az egésznek az alját 

leburkoltatjuk. A másik végében egy 
szabadtéri sütögető helyet telepí-
tünk, napelemes világítási rendszert 
is szeretnénk a szaletli és a játékele-
mek körül kiépíteni és terv egy szoci-
ális blokk létrehozása is. A tér köze-
pén egy labdajáték-pálya kialakítása 
is tervben van. 
Bár közterület, de a lakosok is ma-
gukénak érzik, példa erre, hogy egy 
emberként jöttek segíteni a faülte-
téskor, vagy a fedett kiülő festésekor. 
Büszke vagyok a lakosságra, mert 
ötleteket is adnak, de tevékenyen is 
kiveszik a részüket a munkából.
A hetvenes években ez a terület 
közintézmények építésére lett fenn-
tartva, majd oka-
fogyottá vált az 
elképzelés. A sok 
fiatal akkor ön-
kéntes szervező-
déssel időnként 
összejött, tavasz-
tól késő őszig alig 
volt este, hogy 
ne találkozzunk, 
akár csak egy jó-
ízű beszélgetésre, 

vagy szalonnasütésre, de sokszor a 
bográcsot is megforgattuk.
Ma ugyan cserélődött a lakosság egy 
része, az egykori fiatalokból pedig 
javarészt nagyszülők lettek, akikhez 
viszont az unokák eljönnek a szüne-
tekben. Így a közösségi szellem to-
vábbra is erős, együtt játszanak a ki-
csinyek, a nagyszülők pedig egy-egy 
tálca süteménnyel, vagy szendviccsel 
járulnak hozzá a kvaterkázáshoz. 
Ilyenkor végtelenül jó tudni és lát-
ni, hogy a fiatalok nem a számítógép 
előtt töltik az időt, hanem egy baráti 
közösségbe tartoznak és jól érzik ma-
gukat a szabad levegőn. 

Boda Zsuzsa

GYORSAN HALAD A PETŐFI-VONAL TELJES FELÚJÍTÁSA
Kiskőrös főterének több mint tíz évvel 
ezelőtti rekonstrukciójakor kialakí-
tottak egy úgynevezett Petőfi-vonalat, 
amely a városban található, Petőfihez 
kapcsolódó épületeket, emlékhelye-
ket, szobrokat köti össze, amelyek 
így, egy tematikus séta alkalmával vé-
giglátogathatók. Akkor ezt a Petőfi-
vonalat faburkolattal látták el, amely 
az évek során tönkrement, cserére 
szorul. Ezért a meglévő faburkolatot 
felszedik és a főtéri térkőburkolattól 
elütő színű térkővel látják el. Mind-
amellett, hogy a nyomvonal meg-
marad, több új érdekességet, újítást 

is beépítenek. Szendrey Júlia szobrát 
például áthelyezik a szoborpark és a 
Luther tér csatlakozási pontjához. 
Az érintett emlékhelyekhez, épüle-
tekre ismertető táblákat, oszlopokat 
helyeznek ki, ahol rövid tájékoztatást 
olvashatnak az érdeklődők az adott 
látnivalóról. Okos eszközökkel az ott 
elhelyezett QR kód leolvasásával to-
vábbi információkhoz juthatnak, 1-2 
perces kisfilmet is megnézhetnek.
A Petőfi-vonal kialakítási munkálata-
it a nyár végére a tervek szerint be-
fejezik.

B. Zs.
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KICSINYKE MÚLT ÉS JELEN

AZ ANYATEJES TÁPLÁLÁS 
RENDKÍVÜL JÓ A BABA SZÁMÁRA

IDÉN TÖBB A GÓLYAFIÓKA AMI NEM TETSZETT: HOGY KEVÉS IDEIG VOLT TÁBOR!

A Hétszínvirág Alapítvány immáron 
nyolcadik alkalommal táboroztatta 
néptáncos növendékeit Izményben, a 
Hegyhát Erdei Iskolában, mely a szü-
lők, a NEAO-KP-1-2022 6-000965 
számú pályázati támogatás és a SZÓ-
LA-M AMI, valamint a Hétszínvirág 
Alapítvány segítségével valósulhatott 
meg. Az idén a Tökmagok és a Tö-
pörtyűk vettek részt egy felejthetetlen 
nyári élményben. Június 20-23-ig a 
Kiskőrös Néptáncegyüttes Tökmagok 

csoportja, június 28-július 01-ig pedig 
a Kiskőrös Néptáncegyüttes Töpör-
tyűk csoportja.
A gyerekek – mint az elmúlt években 
is – számtalan programon vehettek 
részt.
A napi rutinhoz tartozott a délelőtti 
táncpróba Bőtös Barnabás és Kürtösi 
Lilla táncpedagógusok vezetésével, 
melynek a helyi művelődési ház adott 
helyet. Délutántól a kézműves foglal-
kozások, a csapatjátékok és természe-

tesen a „medencézés” vette kezdetét.
A tábor végi táncházban Pogrányi 
Miklós, Fazekas Bálint és Mészáros 
Vince húzták a talpalávalót!
A kisebbeknél külön köszönjük a 
szülők segítségét a gondozási felada-
tok ellátásában, s a helyszínre történő 
utaztatásban. A nagyok a Vörös busz 
segítségével juthattak el a táborhelyre 
és onnan haza. A tábor főszervezője és 
lebonyolítója Horváth Katalin táncpe-
dagógus, az alapítvány elnöke volt.

A VASÚT MEGÉRKEZÉSE KISKŐRÖSRE – 4. RÉSZ
A pálya építésekor kezdetleges módon kavicsot használtak alapként, erre 
fektették a talpfákat és a 8 méter hosszú, folyóméterenként 34,5 kg-os sí-
neket, amelyek 5-10 tonnás terhelést bírtak. A megnövekedett forgalom 
hatására majd 1910-12-ben a pályát átépítik, immár zúzott kővel és 12 
méteres, folyóméterenként 42, 8 kg-os sínekkel, ezek már elbírták a 20-30 
tonnás kocsikat is. Sőt, a világháború alatt Kunszentmiklósig a második 
vágány is kiépült. Őrhelyeket, ismertebb nevükön bakterházakat jellemző-
en 3 kilométerenként, átjárókhoz építettek, az itt élő dolgozó feladata volt 
az kereszteződés rendben tartása és a sorompó kezelése. Ahol a pálya sík 
területen futott, huzallal kerítették el a nagyobb állatok miatt. Az állomások 
és az őrhelyek távíróval, később telefonnal és harangjelző készülékkel vol-
tak ellátva. A vonat érkezését harangjelzés vetítette előre, Budapest felől 3 
x 2, Szabadka felől 3 x 3 ütés adta a személyzet tudtára a szerelvény köze-
ledését. Vontatásra jellemzően MÁV 220-as gőzmozdonyokat használtak, a 
személykocsik oldalajtós fülkék voltak olajmécses megvilágítással.

Mint korábban említettük, a hiva-
talos átadásra csupán 1883-ban, az 
India-Mitrovica (Szávaszentdemeter) 
szárnyvonal elkészültét követően ke-
rülhetett sor, a fővonalon már 1882 
óta közlekedtek vonatok. A kiskőrösi 
állomásra május 6-án pöfögött be 
az első teherszerelvény Szabadkáról. 
Igazi népünnepély volt, ahogy a ko-
rabeli sajtóforrás is írja: 
„A Budapest-zimonyi vasút első te-
herszállító gőzöse, folyó hó 6-án 
megérkezett Szabadkáról Kis-Kő-
rösre. A város elöljárósága igen nagy 

népünnepet rendezett ez alkalomból. 
Az egész környék reggeltől délutánig 
várta a vonatot, mely délután 4 óra 
felé ért az állomásra mozsár s ágyuk 
durrogása közt. A Szabadkáról, Ha-
lasról s a környékbeli helyiségekből 
s a fővárosból érkezett vendégeket 
Benedicty Andor üdvözölte, mire 
Vári-Szabó István halasi polgármes-
ter, Pertits Mihály szabadkai főka-
pitány és dr. Szlávy Olivér mondtak 
sikerült toasztokat. A bankettet táncz 
követte, mely másnap reggel ért vé-
get. A vendégek egyúttal Petőfi szü-

letési házát is meglátogatták. A vidék 
minden községe készül, hogy ünnep-
léssel fogadja az első vonatot, a mi a 
vasút népszerűségének bizonysága és 
életrevalóságára enged következtet-
ni.” (A Hon, 1882. május 10. 3. o.)
1882. november 24-én megtörtént 
a hivatalos bejárás, melynek során 
az elkészült vonalon a kiszálló bi-
zottság megtekintette a Dömsöd és 
Kiskőrös közötti szakaszt, majd a 
szárnyvonalon át Kalocsára utaztak. 
A vasút megnyitását követő években 
hamar bebizonyosodott, hogy Kis-
kőrös nyertese lett a beruházásnak. 
Termékei, és ez különösen igaz a szá-

zadforduló szőlőkonjunktúrájának 
időszakára, gyorsan eljuthattak a cso-
mópontokon keresztül szerte a Mo-
narchiába. A gazdasági fellendülés 
nem maradt el, az 1873-ban Apos-
tagon, tehát a Duna mellett alapí-
tott pénzintézet, az Első Dunavidéki 
Takarékpénztár Kiskőrösre tette át 
a székhelyét, 1914-ben a központi 
székház is itt épült fel. A tízes évek 
elejét már nagyszabású építkezések 
(Szarvas Fogadó, Színházterem, Pol-
gári iskola, Majoros ház) jellemezték, 
ám ezt a gyarapodást az első világhá-
ború végül derékba törte.

Turán István

FOGORVOST
KERESNEK
FOGORVOST
KERESNEK

Kiskőrös Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet területi ellátási 

kötelezettséggel működő fogorvosi 
alapellátási praxis betöltésére, 
önkormányzattal kötött szerződés 

alapján, vállalkozási formában történő 
működtetésre.

A feladat ellátásnak helye:
6200 Kiskőrös, Árpád u. 8.

A felnőtt fogorvosi körzet lakosságszá-
ma: 4026 fő

(2021. december 31-i állapot)
Működtetés formája:

vállalkozási forma (egyéni egészségügyi 
vállalkozóként,

vagy társas vállalkozás tagjaként)
vagy munkaviszonyban.

A körzet betölthető a hatósági 
engedélyek megszerzését követően 

azonnal.
További információ:

Kiskőrös város honlapján

Az „Anyatej Világnapját” 1992 óta 
augusztus 1-jén nyilvánította az 
egészségügyi világszervezet (WHO) 
világnappá. Mint azt a dr. Kállay-
né Major Marina igazgató által 
vezetett Egészségügyi, Gyermekjó-
léti és Szociális Intézményhez tar-
tozó védőnői szolgálat megbízott 
csoportvezetője, Lajkóné Kovács 
Regina elmondta, régóta hagyo-
mány Kiskőrösön, hogy szeptember 
utolsó péntekjén a védőnői szolgálat 
köszönti az édesanyákat a jeles nap 
alkalmából. A járványra való tekin-
tettel már harmadik éve nem tartják 
meg a rendezvényt, de szeretnék 
továbbra is felhívni a figyelmet az 
anyatejes táplálás fontosságára.
Rendkívül népszerű ez a rendezvé-
nyünk, az anyukák sok információval 
gazdagodnak és kérdéseiket is felte-
hetik. Reméljük, hogy jövőre már 
nem lesz akadálya a megtartásának- 
mondja Regina. Kiskőrösön jelenleg 
a területi védőnői ellátást Csengődi-
Ragány Aida, Veszelszki Gáborné, 
Podobdi Zsuzsanna, Németh Nóra, 
valamint jómagam biztosítjuk, az if-
júsági-egészségügyi védőnői feladato-
kat Weiszhaupt Péterné látja el.

 � Sokan élnek a jótanácsokkal?
Büszkék vagyunk arra, hogy az or-
szágos átlaghoz képest a kiskőrö-
si édesanyák nagyobb százalékban 
szoptatnak. Ezt a 2019-es évi szakmai 
felügyelet alkalmával állapította meg 
a járási vezető védőnő. Az anyatejes 
táplálásról ismert, hogy jótékonyan 
hat a baba egészségére és fejlődésé-
re, ráadásul erősíti az anyuka és kis-
babája közötti érzelmi köteléket is. 
A meghitt együttlét az édesanya lelki 
egyensúlyát, valamint a testi regene-
rálódását hivatott segíteni. Az anyatej 
egy olyan csodálatos táplálék, amely 
összetételében és mennyiségében is a 
csecsemő igényeihez alkalmazkodik. 
Magyarországon az érvényben lévő 
protokoll szerint az egészséges csecse-
mő optimális táplálásmódja a 6 hó-
napos korig tartó – a csecsemő igé-
nye szerinti – kizárólagos szoptatás, 

amely – hozzátáplálás mellett – egy-
éves korig domináns táplálási mód. 
Valamennyi ajánlás hangsúlyozza, 
hogy a hozzátáplálást semmiképpen 
ne kezdjük el a betöltött 4. hónap 
előtt, de mindenképpen történjen 
meg a 6. hónap után. Itt Kiskőrösön 
mi védőnők is fontosnak gondoljuk 
az anyatejes táplálást. Munkánk so-
rán feladatunknak és szívügyünknek 
tartjuk elősegítését már a várandóság 
alatt is. Majd, miután hazajönnek az 
édesanyák a kórházból, rendszeresen 
kijárunk hozzájuk, támogatjuk őket.

 � Miért jó az anyatej?
Az anyatej jótékonyan hat az agy fej-
lődésére. A benne lévő koleszterin és 
más zsírfajták segítik az idegszövet 
növekedését. Megnő a látásélesség, 
ritkábbak a fül fertőzéses megbete-
gedései, az egy évnél tovább szopta-
tott gyermekek esetében ritkábban 
van szükség fogszabályozásra, az 
arcizmok jobban fejlődnek, jóté-
kony hatása van a mandula műkö-
désére, kevésbé gyakran fordul elő a 
szoptatott kisbabák körében légúti 
fertőzés, nehézlégzés, tüdőgyulladás 
és influenza, ellenállóbb az emésztő-
rendszer a baktériumos fertőzésekkel 
szemben. A szoptatott gyermekeknek 
erősebb az immunrendszere, védett 
a veseműködés, kevesebb a húgyúti 
fertőzés, jobban fejlődnek az ízületek 
és az izmok, ritkább az allergiás ekcé-
ma, kevésbé hajlamosak a hízásra… 
és még hosszasan lehetne sorolni az 
anyatejes táplálás előnyeit. Mindezek 
mellett kihat a felnőttkorra is, példá-
ul jobb a szív- és a keringési rendszer 
működése, kisebb a cukorbetegség 
kialakulásának kockázata. 

 � Az édesanya szervezete stabil 
marad?
A szoptatás rendkívül jó hatással van 
az édesanya szervezetére is. Például 
meggyorsítja a szülés utáni regene-
rálódást, csökkenti bizonyos típusú 
mellrák- és petefészekrák előfordulá-
sának kockázatát, valamint a közhi-
edelemmel ellentétben nem elvonja 
az anya szervezetéből – fogakból - a 
kalciumot, hanem javítja a kalci-
um hasznosítását a táplálékból, és 
segíti a csontokba való beépülését. 
Csökkenti a vasveszteséget, a kettes 
típusú diabétesz kockázatát, optima-
lizálja a szervezet működését. A lelki 
szempontok sem elhanyagolandók, 
erősíti az anya-gyermek kontaktust, 
és növeli az édesanyák önbizalmát, 
magabiztosságát is.

Boda Zsuzsa

Kirtyán Tamás (kis fotó) szervezésé-
ben már nyolc éve zajlik Kiskőrösön 
is a fehérgólya fiókák gyűrűzési prog-
ramja. Idén Sápi Tamás, a Kiskunsá-
gi Nemzeti Park munkatársa vezeté-
sével történt meg a fiókák gyűrűzése. 
Mint megtudtuk, városunk belte-
rületén található négy gólyafészek 
közül háromnak volt lakója, ezek 
mindegyikében 3-3 gólyafiókát 
nevelnek a szülők. Külterületen – 
Felsőcebe, Erdőtelek, Agárhalom, 
Ökördi- is található 1-1 fészek. 
A nyilvános gólyagyűrűzés egyre 
népszerűbb az aprónép körében, eb-
ben az évben hatvanöten nézték meg, 
ahogy színes gyűrűket „húznak” a 
fiókák lábára. A fészkekhez való biz-
tonságos feljutást az MVM munka-
társainak köszönhették. 
Kirtyán Tamás: „A gyűrűzést köve-
tően egy korábbi telefonhívásra rea-
gálva ismét Agárhalom felé vettem az 
irányt. A telefonáló elvezetett egy ta-

nyára, ahol egy öreg villanyoszlopon 
rakott fészket egy gólya és a fészekben 
két fióka is volt. A „szülőgólya” lábán 
találtam egy gyűrűt. amely szerint 
2018-ban a kiskőrösi Róna utcában 
kapta gyűrűjét, további négy testvé-
rével együtt. Abból a fészekaljából 
egy másik gólyát idén április 25-én 
Tompa mellett láttak egy kaszálón.” 
A Magyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület statisztikája alapján 
az elmúlt harminc évre visszatekintve 
idén az átlagosnál nagyobb a költési 
eredmény a hazai fehérgólya fészkek-
ben. Ez a madár jól alkalmazkodik 
a száraz körülményekhez, ilyenkor 
táplálékát a rovarállomány adja. 
A fiókákat a májusi esőzések szokták 
kemény próbák elé állítani. Idén nem 
kellett megküzdeniük az esővel és a 
hűvösebb idővel, így sokkal több fi-
óka maradt életben, mint más évek-
ben.

Boda Zsuzsa  

Értesítjük hirdetőinket, hogy ha
a Képújságba és a Kiskőrösi Hírekbe
szeretnének hirdetést feladni,
azt a művelődési központban
tehetik meg.

nyitva tartás: 8.00-16.00; ebédszünet: 12.00-12.30
tel.: +36 78/312-315  |  +36 20/226-6443
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Kiskőrösön már évtizedekkel eze-
lőtt ismerték a köztiszteletben álló 
Midi családot, akik kereskedelem-
mel, majd vendéglátással foglalkoz-
tak. Városközponti üzletük mellett 
a Vadkerti-tó partján üzemeltetett 
butikjukban és büféjükben sokan 
megfordultak.
A szülők után László vette át a sta-
fétabotot, a butik után játékboltot 
üzemeltetett, majd a Midi-ház egy 
részében éttermet nyitott. Mind-
emellett a tóparti büfében továbbra 
is kiszolgálták a nyaralókat.
Most ő is elment…  Augusztus el-
sején végleg elköszöntek tőle csa-
ládtagjai, barátai, ismerősei. Teme-
tésén fájdalmasan sírt a tárogató. 
Az Il silenzio dallama mindenkiben 
felidézte az együtt töltött éveket, 
baráti beszélgetéseket, a tervezgeté-
seket, a nagy nevetéseket, közös él-
ményeket…
A kiskőrösi származású Venesz-díjas 
séf, Németh József, a Magyar Gaszt-
ronómiai Szövetség Életmű-díjas 
kitüntetettje elismeréssel beszélt 
barátja, Midi Laci vendéglátóipari 
tevékenységéről. A két családot több 
mint négy évtizedes barátság köti 
össze, Laci szülei, Sanyi bácsi és Ilon-
ka néni elhunyta után is tartották a 
kapcsolatot. Lacinak, mint egykoron 
szüleinek, mindenkihez volt egy-egy 
kedves szava, ezért sokan szerették, 
kedvelték. Az az ember volt, aki a 
munkáját, a szakmáját alázattal, tisz-
telettel és szeretettel végezte. Jókedv-
vel és egy tipikus, úgynevezett angol, 
kissé fanyar humorral. Mellette nem 
lehetett unatkozni, szomorkodni. 
Szenvedéllyel hódolt régiséggyűjtő 
hobbijának. Szívesen próbált ki új-
donságokat, például a tóparti büfé-
ben készült el az ország legnagyobb 
paella-ja négy spanyol szakáccsal 
együttműködve. Nagyon család-
centrikus volt, imádta a lányait és 

a testvérét is. Rendkívül jóindulatú, 
végtelenül rendes barát volt. 
Beke Zsolt, a Magyar Nemzeti 
Gasztronómiai Szövetség spanyolor-
szági nagykövete már nagyon sok éve 
ápolt jó kapcsolatot Lacival. A bar-
celonai étteremtulajdonos, amikor 
csak tehette meglátogatta barátját, 
illetve Laci is sokszor megfordult ná-
luk. A Vadkerti-tó partán kezdődött 
barátság Laci halála napjáig tartott. 
Meghallgatták a másik véleményét, 
tapasztalatot cseréltek, a nagy kor-
különbség ellenére is jól megértették 
egymást. Laci békés, nyugodt, hig-
gadt természete, magas fokú szakmai 
tudása jó vendéglátóssá tette. Sza-
vatartó és szavahihető ember volt. 
Barátjának ígéretet tett, hogy addig 
nem megy el a mennyei hazába, míg 
személyesen nem tudnak elbúcsúzni. 
És ezt az ígéretét is megtartotta. 
Barátai egyöntetű véleménye: Midi 
László gyorsan és hirtelen ment el, a 
világ sokat veszített halálával. 
A család és a jóbarátok ezúton 
mondanak köszönetet mindazok-
nak, akik őt utolsó földi útján el-
kísérték, osztoztak fájdalmukban, 
sírján az emlékezés és a tisztelet 
virágait elhelyezték.

EMLÉKEZÉS

BÚCSÚ SZILÁGYINÉ SUBA ÉVÁTÓL IN MEMORIAM MIDI LÁSZLÓ
Jóságos embernek ismerték barátai

NAPJAINK

SOKSZÍNŰ EGÉSZSÉG – SZIVÁRVÁNY TÁBOR CSENGŐDÖN
Július első hetében az egészséges életmód jegyében szerveztek nyári 
napközis tábort a csengődi művelődési házban az EFOP-1.5.3-16-2017-
00102 azonosítószámú, „Együtt egy szebb jövőért!” elnevezésű projekt 
keretében. Az öt nap során az egészség minden – a testi mellett a lelki és 
a szociális – dimenziója helyet kapott a tábor tematikájában.

Az első nap középponti témá-
ja az egészséges táplálkozás volt. 
A gyerekek délelőtt egy vidám 
mese keretében dolgozták fel a té-
mát magyar és angol nyelven, me-
lyet kreatív feladatok színesítettek. 
A különböző ízesítésű, gyümölcsök-
kel, gyógynövényekkel gazdagított 
limonádék nagy népszerűségnek ör-
vendtek, melyeket jó hangulatban, 
együtt készítettek és fogyasztottak 
el. Szembekötősdi keretében játé-
kosan, kóstolgatással ismerkedtek 
meg közelebbről a gyümölcsök-
kel, zöldségekkel és magvakkal, 
az „okostányér” segítségével pedig 
azonosították azokat az élelmisze-
reket, amelyeknek szerepelniük kell 
mindennap az étlapunkon, hogy 
egészségesek legyünk. A gyerekek a 
Kiskőrösi Egészségfejlesztési Iroda 
kiadványait is érdeklődve lapozgat-
ták, majd a délután folyamán tánc-
cal és sokféle sporttal mozgatták át 
a tagjaikat. 

A nyári melegben jólesett a hűsítő 
strandolás: a Vadkerti-tó vizében és 
a parton nemcsak a mozgás többféle 
formáját próbálhatták ki a gyere-
kek, de az évszakok és az egészséges 
életmód összefüggéseit is szemügyre 
vehették, egészségvédelmi vonatko-
zásait megtapasztalhatták. A mozgás 
gyógyszer – tartja a mondás: a szá-
razföldön és vízen a közös játék a csa-
patépítésre is kiválóan alkalmas volt.
A tisztaság fél egészség – erre az el-
múlt évek járványhelyzete még in-
kább felhívta a figyelmet. A tábor ke-
retében a gyerekek a helyes kézmosás 
mellett részletesen és a gyakorlatban 
is megismerkedhettek a helyes fog-
mosás mikéntjével is. 
Az ókori bölcsek is felismerték: tár-
sak nélkül félemberek vagyunk, s a 
valahová, valakihez tartozás is hat 
lelki egészségünkre. Csoportos be-
szélgetés és interaktív foglalkozás 
formájában kommunikációs gya-
korlatokat és az érzelmek megfelelő 

kifejezését, valamint az udvarias, az 
egymáshoz tisztelettel való odafor-
dulást is gyakorolhatták a gyerekek. 
A kreatív foglalkozásokkal – azok 
fejlesztő hatásán túl –az újrahaszno-
sítás fontosságára is felhívták a szer-
vezők a gyerekek figyelmét.
A csengődi Szivárvány tábor záró-
napján a lelki egészség került a kö-
zéppontba. Önismereti és konflik-
tuskezelő foglalkozáson vettek részt 
a gyerekek klinikai szakpszichológus 
közreműködésével, és kedvükre mo-
zoghattak. A héten tanultak összeg-
zéseként egy egészség kvízt töltöttek 
ki, valamint a kreatív foglalkozás és a 
szabad játék sem maradt el. 
A program szervezői és megvalósítói 
a művelődési ház és az önkormány-
zat munkatársai: Görög Hajnalka 
könyvtáros, Kovács Nikoletta mű-
velődésszervező, Nagy Szilvia pro-
jekt munkatárs és Kovács Erika 
voltak. A családsegítő munkatárs 
mellett önkéntesek és diák segítők is 
részt vettek a foglalkozások megvaló-
sításában. A táborban a gyerekek az 
„Együtt egy szebb jövőért” projekt 
keretében térítésmentesen vehettek 
részt. Köszönet érte!

Kovács Nikoletta

„Tiéd a csend a nyugalom,
 Miénk a könny, a fájdalom,
 Akartunk mi annyi jót és szépet, 
 de a sors életünkben mindent összetépett.”

KRIZSÁN PÁL
halálának 6. évfordulóján

soha el nem múló szeretettel emlékezünk
Felesége, lányai, veje, unokái, unokaveje

Midi László
1957-2022

Szivárványt álmodok
fakó egemre,
Színes mosolyt
az üres végtelenbe.

Képzelet szárnyára
mámoros varázst,
Fárasztó nap után
Boldog utazást.

A Szivárvány Szlovák Táncegyüttes 
július 29-én vett búcsút a Csepe-
li temetőben egykori művészeti ve-
zetőjüktől, Szilágyiné Suba Évától. 
A csoport tagjai kiskőrösi gyászviselet-
ben kísérték Évát utolsó útjára. A tán-
cosok nevében Markó Jánosné Balázs 
Márta egyesületi elnök búcsúzott. 
„Soha nem gondoltam volna, hogy 
ilyen feladat elé állít a sors, és én búcsú-
zom Tőled a kiskőrösi Szivárvány Szlo-
vák Táncegyüttes régi és mostani tagjai 
nevében. Rengeteg emlék, élmény, 
táncpróbák, fellépések, kirándulások, 
fesztiválok közösen megélt pillanatai 
törnek föl emlékezetem mélyéről.
Nagyon messzire, négy évtized távla-
tába tekintek, amikor felidézem azt az 
1978 telének pillanatát, amikor elő-
ször találkoztunk. Akkor egy picike, 
vékonyka, húsz éves lány lépett be a 
kiskőrösi művelődési ház próbatermé-
be. Bemutatkozott, hogy ő Suba Éva, 
és ő lesz a csoport vezetője. Akkor még 
egyikünk sem gondolta, hogy milyen 
hosszú, tartalmas éveket fogunk együtt 
eltölteni, hogy – kimondani is sok – de 
negyven éven keresztül szinte minden 
hétfőn együtt próbálunk, Te négy órát 
utaztál Budapestről Kiskőrösre és visz-
sza, nyáron és a legnagyobb hidegben 
éjszaka csak azért, hogy megtartsd a 
próbát nekünk. Minden tudásodat, 
dalokat, táncokat, lépésanyagot átad-
tál nekünk, megtanulhattuk azokat a 
koreográfiáidat, amelyeket a mai napig 

tudunk, és még ma is megállják a he-
lyüket. Kiskőrösi jelenléted nem korlá-
tozódott csupán a táncpróbák idejére. 
A csoport, mint egy nagy család részese 
volt egymás nagy ünnepeinek, közösen 
ültük meg a lakodalmakat, örültünk 
egymás gyermekei születésének, támo-
gattuk, segítettük egymást ott és úgy, 
ahogy szükség volt rá. Szeretettel gon-
dolunk a szülőfaludban, Vágáshután 
töltött szilveszterre, ahol édesapádat és 
édesanyádat is megismerhettük. 
Az, hogy a Szivárvány, aminek a nevét 
is Te adtad, külföldön és belföldön is 
ismert és elismert, nagyrészt Neked kö-
szönhetjük. Értékteremtő és értékmeg-
tartó munkádat Kiskőrös a legmaga-
sabb elismeréssel, a Kiskőrösért-díjjal 
ismerte el, amit Te a tőled megszokott 
szerénységgel vettél át, mondván, az el-
ismerés a táncosok érdeme is.
Rengeteg nevetés, fárasztó utazás, feszí-
tett próba, a fellépések előtti idegeske-
dés, szoknyavasalás, kalapigazítás, civó-
dás volt ebben a negyven évben. De így 
volt szép és így volt kerek, így jelentette 
a fiatalságunkat.
Reméljük, hogy Te is büszke voltál 
ránk, továbbra is képviseljük a Tőled 
kapott értékeket, és továbbadjuk az 
utánunk jövő generációnak.” 

Szilágyiné Suba Éva
1958-2022

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel.
  Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.
  De egy könnycsepp a szemünkben érted él.
  Egy gyertya az asztalon érted ég.
  S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
  Amit tőlünk soha senki el nem vehet.
  Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
  Szívből szeretünk, s nem felejtünk Téged!”

SZABÓ JÁNOSNÉ FIRKÓ ILONA 
halálának 10.

SZABÓ JÁNOS 
halálának 8.

évfordulóján soha el nem múló
szeretettel emlékeznek lányai és azok családjai.
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16.00  Emléktábla-avatás dr. Polyák József 
karatemester emlékére a Küzdő-
sportok Házában

  (Kiskőrös, Thököly utca 21.)

NAGYSZÍNPAD
17.00  A Kiskőrösi Szüret és Szlovák
  Nemzetiségi Napok ünnepélyes
  megnyitója
  Köszöntőt mond: Domonyi László 

polgármester
  Fővédnök: dr. Simicskó István
  KDNP frakcióvezető
  Közreműködik a Kiskőrösi Szlovák 

Nemzetiségi Népdalkör
és Citerazenekar

18.00 A „Kiskőrös Város Szőlészetéért
és Borászatáért”-díj átadása,
majd a Kiskőrösi „Gondűző”
Borlovagrend új borlovagjainak 
avatása

18.30  „Egy csepp Kiskőrös”
  Az Ágnes Galéria bemutatja Petőfi 

Sándor szülővárosának kiemelkedő 
alkotóinak műveiből összeállított

  válogatást a Petőfi Sándor Művelődési 
Központban

19.00 Kőrösi Tamás festőművész kiállítása
  a Pátria klub emeletén

19.30  Marica grófnő – szabadtéri színházi 
előadás

PETŐFI TÉR
9.00 A német gasztronómia bemutatása a hegyköz-

ség irodája mellett

10.00-16.00 A Sztrapacska udvar varázsa,
Naničkina Kuchyňa–Nyanyicska Konyhája

  Hagyományos krumplis és brindzás ételek 
kóstoltatása

NAGYSZÍNPAD 
10.00 A Staféta együttes interaktív gyermekműsora
  meglepetésvendégekkel

11.00 Mazsorettparádé

12.00 „Jó ebédhez szól a nóta” Kothencz Lalival

14.00 Szüreti felvonulás a Petőfi úton
– élő közvetítés a ledfalon 

15.15 Fricska Táncegyüttes műsora

17.00 ValMar koncert

19.30  Follow The Flow koncert

21.00 Tűzijáték

BORUTCA
16.00-17.00 Flamisch Péter gitáros műsora

18.30-19.30 Szabó Ádám harmonikás fellépése

SzEptEMbEr 2. pÉNtEkSzEptEMbEr 2. pÉNtEk

SzEptEMbEr 3. szombatSzEptEMbEr 3. szombat

xxviii. KiskŐrÖsi
SzÜrEt És SzlOVák

NEmzEtiSÉGi NapOk

A programváltozás jogát fenntartjuk!

SzEptEMbEr 2. pÉNtEkSzEptEMbEr 2. pÉNtEk
BORUTCA
22.00 Utcabál Kothencz Lalival
  és Markó Nanival

POSTA MELLETT
23.00 Jet Caffe Sátor Classic

POZSONYI UTCA
10.00 A sztrapacska készítés fortélyai

NAGYSZÍNPAD
11.00  Langaléta Garabonciások gólyalábas 

interaktív műsora

12.00  „Jó ebédhez szól a nóta” a Kecskeméti 
Nótások Baráti Körének műsorával

14.00 Folklórgála és „Szomszédolás”

17.00 X. Veterán Jármű Randi felvonulás

18.00  Princess hegedűtrió koncertje Szulák 
Andreával

20.30 Dér Heni koncert

BORUTCA
17.00-18.00  |  19.30-20.30  |  22.00-kb. 01.00-ig 
  A jó hangulatról a Soundwitch zenekar 

gondoskodik

POSTA MELLETT
23.00 Jet Caffe Sátor Classic
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A programváltozás jogát fenntartjuk!

SzEptEMbEr 4. vaSárNapSzEptEMbEr 4. vaSárNap

ValMar

KÍSÉRŐPROGRAMOK:
• Légvárak és lábbal hajtós gokartok
• Borutca
• Megújult vidámpark a Coop ABC áruház melletti téren
• Kirakodóvásár a Petőfi téren

Sz
er

ve
ző

k: 

Kunság-Média Kft.
Kiskőrös Város Szlovák
Nemzetiségi Önkormányzata
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AUGUSZTUSI ÚTMUTATÓ

KÖZÖSSÉG

KISKŐRÖSI E VA N G É LIK US OK O
LD

AL
A

PÁL APOSTOL NYOMÁBAN
Nyári hittantábor Tabdin

KISKŐRÖSI FIATALOK A SZÉLRÓZSÁN

Idén Gyulán szervezték meg a Szél-
rózsa Országos Evangélikus Ifjúsági 
Találkozót. Az evangélikus fesztivál 
kétévente kerül megrendezésre, min-
dig más Egyházkerületben, így más-
más településen is. Az idei találkozón 
nyolc kiskőrösi evangélikus fiatal 
vett részt. Egyikük így nyilatkozott 
az evangélikus médiában: „Nagyon 
jó ötlet volt a lelkészemtől, Arató 
Lórándtól, hogy engem is bíztatott 
rá, hogy jelentkezzek a Szélrózsára. 
Korábban nem sokat tudtam a ren-
dezvényről, de nagyon tetszett az a 
programfelvezetés, amit az iskolában 
tartottak nekünk, így most én is itt 
vagyok. Nagyon pozitív csalódást 
okozott a rendezvény, mert korábban 
azt gondoltam, hogy kötelező prog-

ramokon kell majd részt vennünk, 
és így sokkal kötöttebbek lesznek a 
napjaink, de nagyon jól érintett min-
ket, hogy szabadon választhattunk az 
egy időben zajló programok közül. 
Egy olyan volt, amit már előre elha-
tároztunk, hogy szeretnénk rajta részt 
venni, ez pedig Pál Feri atya előadása 
volt, ami nagyon tetszett is. A többi 
programot az aktuális kedvünk szerint 
választottuk ki, és azok is jó döntések 
voltak. De nemcsak a programok 
jók, hanem az is, hogy sok új barátot 
szereztem. Nekem ez könnyen ment, 
mert elég közvetlen vagyok, az viszont 
külön jó érzés, hogy azok a társaim is 
szereztek barátokat, akik hozzám ké-
pest kevésbé közvetlenek.”

(forrás: evangelikus.hu)

HATÁRTALANUL JÓL ÉREZTÉK MAGUKAT A KIRÁNDULÁSON A KEVI TANULÓI
Egy héttel iskolánk tanévzárója után, 
június 27-e és július elseje között 
ismét egy nagyon izgalmas kirándu-
láson vettek részt iskolánk tanulói a 
Határtalanul-program keretében (az 
„Al-Duna és Kazán-szoros – hajós ka-
land a déli végeken” című pályázatot 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. írta 
ki és támogatta a Miniszterelnökség 

Nemzetpolitikai Államtitkárságának 
megbízásából). A kiránduló diákok 
többségét a 9.A és 9.D osztályosok 
alkották, de csatlakoztak hozzájuk a 
7.A és B, 8.A, és 10.A osztályokból 
is. A kirándulás egyik fő célja a Vajda-
ságban élő magyarság hétköznapjaiba 
való betekintés volt. Ennek jegyében 
tettünk sétát a gyönyörű szecesz-

sziós épületeiről híres Szabadkán, és 
bepillanthattunk Bácskossuthfalva 
és Kishegyes magyarságának életébe 
is. Meglátogattuk a Délvidék dicső 
végvárai közül Péterváradot, majd 
Nándorfehérvár falainál koszorúz-
tuk meg a törökök ellen védekező 
hős várvédők emléktábláját. A Duna 
kanyarulatait követve hajókáztunk 

a vadregényes és festői szépségű Ka-
zán-szorosnál. Kirándulásunk utol-
só napján a szerb-román határon 
átkelve megtekintettük Temesvár 
nevezetességeit, végül pedig Aradon 
hajtottunk főt a 13 vértanú tábornok 
emlékhelyénél. A kiránduló diákokat 
Döme Géza, Kromholcz János, és 
Furák Attila tanár urak kisérték el 
ezen a röpke héten. Az ő nevükben 
is mondható, hogy a résztvevők egy 
feledhetetlen élménnyel lettek gazda-
gabbak – akár az egy hónappal koráb-
ban, de nagyon hasonló programterv 
szerint, s szintén a Határtalanul pá-
lyázat keretében kiránduló 9.C-s és 
11. évfolyamos diákok.

Szent Imre feltételezett utolsó földi útját járjuk végig 
szeptember 10-én. A 33 km-es zarándok utat hagyomány-
teremtő szándékkal indítottuk el 2012-ben.   

Zarándoklatunkat felajánljuk �ataljainkért, valamint a magyar-
ság összefogásáért, tisztulásáért, felemelkedéséért, értékeinek 
felismeréséért és hitben való megerősödéséért. 

Gyülekezés 4:45-kor Soltvadkert-Selymesen a Selymes utca 
végén (53-as számú úton Soltvadkert felől érkezve, a vasutat 
elhagyva az első köves utca jobbra). A korai időpont miatt 
ajánlott lámpát hozni. Soltszentimrére a Csonka-toronyhoz 
várhatóan  16:30 óra körül érkezünk. A Szent Imre halálának 
időpontját mutató fényjelenség megtekintése után megemlé-
kezéssel, majd szentmisével zárul a zarándoklat. 

Lehetőséget fogunk teremteni azok visszautaztatására, akik 
Selymesen hagyják a járművüket. A gépkocsik őrzéséről 
gondoskodunk. Ezen igényüket jelezzék, az alábbi elérhetősé-
gek egyikén, a busz szervezése miatt. A zarándoklathoz menet 
közben is lehet csatlakozni. Erről részletek a http://szentimreza-
randoklat.hu honlapon találhatók. Valamint kísérő fogatokat, 
járműveket szervezünk, ha valaki nem bírná végig a gyaloglást.

Szent Imre
zarándoklatot
hirdetünk

Jelentkezés:
Villámlevél: info@szentimrezarandoklat.hu

Telefon: +36 20 346 5553
További információ: www.szentimrezarandoklat.hu

 

„Ujjongnak majd az erdő fái az Úr előtt, amikor eljön,
  hogy ítélkezzék a földön.”
                                   (Krónikák első könyve 16,33)

A Krónikák első könyvének 16. feje-
zete szó szerint egy az egyben idézi, a 
96. Zsoltárt. Ebben a fejezetben arról 
olvashatunk, hogy a szövetség ládá-
ja, a frigyláda, vagy ahogyan ebben a 
fejezetben olvassuk az Úr ládája Jeru-
zsálembe kerül, melyet a szent sátorba 
helyeznek el. Dávid az úr dicséretére 
hív mindenkit. Így jelenik meg ebben 
a fejezetben példamutatásként a 96. 
Zsoltár, melynek utolsó előtti mondata 
augusztus hónap igéje.
„Ujjongnak majd az erdő fái az Úr 
előtt, amikor eljön, hogy ítélkezzék a 
földön.”
Egész nyáron, de főleg július hónap-
ban arról szóltak a híradások, hogy 
több száz, illetve több ezer hektárt 
emészt fel a tűz. Pusztító tűzesetek 
itthon és hasonló katasztrófák más 
országokban, mondhatnánk a világ 
minden táján. 
Ez a zsoltár igyekszik rámutatni arra, 
hogy nem csak az ember, hanem az 
egész teremtettvilág dicséri az Urat. 
Ehhez képest, sem ember, de lassan a 
pusztulásba veszett fák sem dicsérik az 
Élet adóját. 
Úgy gondolom, hogy ez mindenképp 
elgondolkodtató mindannyiunk szá-
mára. 
Augusztusban még javában nyaralnak 
az emberek lehetőségeikhez mérten. 
Nyaralások alkalmával olyan gyönyö-
rű szegleteit pillanthatjuk meg terem-
tett világunknak, melyet korábban 
talán még nem láttunk. Rácsodálko-
zunk a teremtett világ szépségeire, az 
emberi kéz alkotásaira. Amikor a szé-
pet megpillantjuk, vajon meglátjuk-e 
benne az Istent? Felismerjük-e az Ő te-
remtő nagyságát? Felismerjük-e, hogy 
az emberi kezek alkotásain keresztül is 
rácsodálkozhatunk a mindenható Is-
ten tehetséget, jó képességet, bölcses-
séget és kitartást ajándékozó voltára? 

Dávid, a szövetség ládájának közel-
ségében érezte a Szent jelenlétét, aki 
mindeneknek alkotója, formálója és 
megszentelője. Olyan jó lenne, ha 
mi is Dávidhoz hasonlóan tudnánk a 
Teremtőnkre tekinteni, Őt mindig és 
mindenhol tisztelni és imádni. 
Luther Márton mondta egyszer, hogy 
ha tudná, hogy holnap elérkezne a 
világ vége, akkor még ma ültetne egy 
almafát. Micsoda tisztelet árad ebből 
az egy mondatból Isten és az általa te-
remtett világ iránt. 
Tapasztaljuk meg Teremtő Istenünk 
nagyságát, életet ajándékozó szeretetét 
és állandó jelenlétét. Az idézett Zsoltár 
pedig legyen a mi dicsérő énekünk is. 
Így zengjük együtt:
„Énekeljetek új éneket az ÚRnak, 
énekelj az ÚRnak, te egész föld! Éne-
keljetek az ÚRnak, áldjátok nevét, hir-
dessétek szabadítását minden nap! Be-
széljétek el dicsőségét a nemzeteknek, 
csodáit minden népnek! Mert nagy az 
ÚR, méltó, hogy dicsérjék, félelmesebb 
minden istennél. Hiszen a népek iste-
nei csak bálványok, az ÚR pedig az ég 
alkotója. Fenség és méltóság jár előtte, 
erő és ékesség van szentélyében. Népek 
törzsei! Magasztaljátok az URat! Ma-
gasztaljátok az ÚR dicsőségét és hatal-
mát! Magasztaljátok az ÚR dicső nevét, 
ajándékot hozva jöjjetek udvaraiba! Bo-
ruljatok le az ÚR előtt szent öltözetben, 
reszkess tőle, te egész föld! Mondjátok 
el a népeknek, hogy uralkodik az ÚR! 
Bizony, szilárdan áll a világ, nem inog. 
Igazságosan ítéli a népeket. Örüljön az 
ég, örvendezzen a föld, zúgjon a tenger 
a benne levőkkel! Ujjongjon a mező, 
és minden, ami rajta van! Ujjongnak 
majd az erdő fái mind az ÚR előtt, 
amikor eljön, mert eljön, hogy ítélkez-
zék a földön. Igazságosan ítéli a világot, 
pártatlanul a népeket.”

Arató J. Lóránd

Immár második alkalommal szer-
vezte meg a Kiskőrösi Evangélikus 
Gyülekezet Tabdin a hittantábort, 
aminek idén Pál apostol utazásai 
adták a lelki alapot vezérigéjével: 
„Ne félj, hanem szólj, és ne hallgass: 
mert én veled vagyok”
(ApCsel 18,9-10a).

A tábor vezetői Arató János Ló-
ránd lelkész, Bolemányi Judit 
hitoktató és Pethő-Szűcs Mária 
iskolalelkész voltak. Mellettük 6 
fiatal segítette a tábor programjait 
és napjait, amiért hálás köszönet jár 
nekik, hiszen a 36 gyermeket ne-
héz lett volna a segítségük nélkül 
koordinálni. Mivel a tabdi imaház 
jelenleg felújítás alatt áll, így a te-
lepüléstől ajándékba kapott Falu-
házat használhatták a táborlakók 
helyszínül, amit köszönünk Fábi-
án Sándor polgármester úrnak és 
a Faluház dolgozóinak.

A napot a reggeli és a napzáró áhí-
tat keretezte sok énekléssel, majd 

a nap folyamán gondolatban vé-
gigkísérték Pál megtérését, majd 
utazásait és kalandjait Filippibe, 
Máltára, Korinthusba s végül Ró-
mába. Ám a fizikai utazáson túl Pál 
apostol lelki utazását is átélhették, 
megérthették a táborozók: hogyan 
vált Jézus üldözőjéből Jézus köve-
tőjévé, majd apostolává Pál és mit 
jelenthet ma a megtérés, a dicsőí-
tés, a szeretet, a kitartás és Jézus 
megvallása. Mindezt kreatív prog-
ramokkal (barkácsolás, vizes vetél-
kedő, építés, vetítés, közösségépítő 
játékok) illetve csütörtök délután a 
Palinta Társulat zenés programjával 
sikerült elérni. 

A tabdi hét vasárnap táborzáró is-
tentisztelettel zárult, ahol búcsút 
vettek egymástól a gyerekek, bár 
a folytatás nyitott: mindenkit sze-
retettel vár a gyülekezet vasárna-
ponként 9 órától a szeptemberre 
elkészülő felújított Imaházba isten-
tiszteletre és természetesen a jövő 
nyári táborba!

A Kiskőrösi Evangélikus Egyházközség
az interneten: kiskoros.lutheran.hu
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Itt mindig megtudhatja,
melyik az ügyeletes

gyógyszertár
Kiskőrösön:

patikavilag.hu/kiskőrös

ALKOSS SZABADON TÁBOR KISKŐRÖSÖN

Az Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális Intézmény önkéntesek be-
vonásával 5 napos napközis tábort szervezett a Hagyományok Házában 
2022. július 04-től július 08-ig. A tábor az EFOP-1.5.3-16-2017-00102 
azonosító számú, „Együtt egy szebb jövőért” elnevezésű projekt keretében 
valósult meg 30 gyermek részvételével. Az Alkoss szabadon tábor célja a 
gyermekek művészi képességeinek kibontakoztatása, fejlesztése, a csel-
lengés, csavargás helyett más alternatívák felkínálása. A nyári napközis 
tábor 5 egymást követő napon reggel 8-tól 16-ig került megvalósításra. 

A programokat a gyermekek igénye-
inek és életkorának megfelelően állí-
tották össze a szakmai megvalósítók 
annak érdekében, hogy tartalmas 
elfoglaltságot biztosítsanak a tábor 
teljes időtartama alatt. A délelőtt álta-
lában kézműves foglalkozásokkal telt, 
melyek során a gyerekek fantáziája és 
kreativitása nagy szerepet játszott ab-

ban, hogy milyen alkotások készültek a 
rendelkezésre álló anyagokból. A részt-
vevő gyermekek kartondobozok hajto-
gatásával tornyot építettek, madárete-
tőket, házikókat készítettek, műanyag 
flakonok újra hasznosításával gyönyö-
rű virágokat alkottak. Készültek színes 
papírokból vicces alkotások, konzerv-
dobozokból ceruzatartók. 

A 

szerdai napon Kothencz Henrietta 
vidám könyvbemutatóját hallgatták 
meg a gyerekek az újrahasznosítás té-
makörében. Gyümölcs és gyümölcslé 
kóstolást követően egy nagy vászonra 
lehetett festeni kézzel, lábbal. Játékos 
sportfoglalkozások sem maradhattak 
ki a tábor programjaiból. Ilyen volt 
például a babzsákkal célbadobás, lab-
dajátékok, a „Nílus átugrása”, ügyessé-
gi és sorversenyek, újságpapír színpa-
don való táncolás, ahol az újságpapírt 
mindig kisebbre és kisebbre hajtogat-
ták. Lovaskocsival kirándultak a gye-
rekek a Szöllősi Lovastanyára, ahol 
az egész nap szintén mozgással telt: 
pancsolással, játékos vetélkedőkkel, 
kisállatetetéssel, rengeteg mókával és 
vidámsággal.
A táborban részt vevő önkéntesek: 
Tóth Sándorné, Bozó-Kutyifa Esz-
ter, Berger Andrásné, Lenhardtné 
Monda Margit, Vén Anett, Takács-
né Megyeri Andrea és Szabó Emese, 
akiknek ezúton is köszönjük a sok-sok 
ötletet, kedvességet, munkát!
Szakmai megvalósítók az EGYSZI ré-
széről: dr. Kállayné Major Marina, 
Tóthné Almási Éva és Banyári Anett 
voltak.
Az „Együtt egy szebb jövőért” pro-
jektnek köszönhetően a gyermekek 
térítésmentesen vehettek részt a tábor-
ban.  Köszönjük szépen a lehetőséget!

Tóth Anett
Kiskőrös Város Önkormányzata

közösségszervező

Kiskőrös:
· takarító (Tesco áruház)

· pincemunkás
Kaskantyú:

· szociális munkatárs
· terápiás munkatárs
· konyhai kisegítő

· ápoló
· gyógyszerelő ápoló

· szociális segítő
· gondozó

Kecel:
· rakodómunkás

· takarító és kisegítő
· egyszerű ipari foglalkozás
· kereskedelmi ügyintéző

· gépésztechnikus
· készlet és anyagnyilvántartó

· festékszóró, fényező
· minőségbiztosítási ellenőr tech-

nikus
· műszaki rajzoló, szerkesztő

· lakatos
· NC, CNC gépkezelő

· hegesztő, lángvágó
· fémmegmunkáló berendezés 

kezelője
Soltvadkert:

· angol szakos általános iskolai tanár

Bács-Kiskun Megyei Kormány-
hivatal Kiskőrösi Járási Hivatala, 

Foglalkoztatási Osztály
6200 Kiskőrös, Kossuth L. u. 40.
Tel: 78/795-044, fax: 78/311-181
foglalkoztatas.kiskoros@bacs.gov.hu

ÁLLÁSAJÁNLATOK

Sok szeretettel hívunk, várunk mindenkit az EFOP-1.5.3-16-2017-00102 azonosító számú,
„Együtt egy szebb jövőért” elnevezésű projekt keretén belül megrendezésre kerülő

TANYAKAVALKÁD PROGRAMJAINKRA
A Tanyakavalkád külterületi rendezvény a tanyavilágban élő lakosok számára. A rendezvény célja a közösség-
építés, különböző életkornak megfelelő programok lebonyolítása a fiataloktól egészen az idősekig. Családi ve-
télkedők, sorversenyek, főzés színesítik a programokat. Közösségi egészségfejlesztő program, melynek során 
a résztvevők a Kiskőrösi Egészségfejlesztési Iroda munkatársaival is találkozhatnak. 

Tanyakavalkád programok következő időpontjai:
• Tázlár Község Önkormányzata szervezésében
  Tázláron 2022. augusztus 13.
• Csengőd Község Önkormányzata szervezésében
  Csengődön 2022. augusztus 17.
• Akasztó Község Önkormányzata szervezésében
   2022. augusztus 20.

A PROGRAMOKON VALÓ RÉSZVÉTEL INGYENES!
További információért, részletes programajánlókért kérjük kövessék
az Együtt egy szebb jövőért facebook oldalt!
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Épített környezeti nevelés hagyományaink tükrében Kiskőrös városban 

2022.06.30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Támogatási szerződés száma: TOP-7.1.1-16-H-ESZA-2020-01966 
Projekt címe: Épített környezeti nevelés hagyományaink tükrében – avagy Kiskőrös Város épített 
örökségének bemutatása 1718-tól 1918-ig egyházi-, és középületek tekintetében. 
 
Az európai uniós támogatás segítségével az épített környezeti nevelés foglalkozások megtartásával 
megismerik Kiskőrös Város általános iskoláiban tanuló felső tagozatos diákok, ifjúsági közösségek az 
1718-as betelepítéstől kezdődően egészen 1918-ig a helyi épített örökségeket és építészeti 
hagyományokat, biztosítva ezáltal a helyi identitás erősítését, Kiskőrös Város népességmegtartó 
képességének fokozását. Cél, hogy a diákok, ifjúsági közösségek a foglalkozások során felismerjék a 
település építészeti értékeinek fontosságát. 
A helyi építészeti értékek fontosságának felismerésével növekszik a helyi közösséghez való tartozás 
érzése, megvalósul ezáltal a helyi identitás erősítése, mely növeli a település népességmegtartó 
képességét. A projekt megvalósítja a helyi ifjúsági közösségek városismereti és várostörténeti 
ismereteinek építészeti szempontból történő elmélyítését, így ezek az ifjúsági közösségek, diákok 
szabadon hozzáférhetnek a várostörténeti információkhoz, ismeretekhez, ezáltal biztosítva számukra 
az esélyegyenlőséget is. A projekt helyi értékekből építkező közösségfejlesztési tevékenység, mely 
foglalkozások során a részt vevők hagyományokhoz, tapasztalatokhoz kapcsolódó közösségi-tanulási 
folyamatban vesznek részt. 
A projekt tizenkét hónapot ível át, havi 2x60 perc időkeretben. A projekt során megvalósuló 
foglalkozásokon részt vesznek a Kiskőrösi Bem József Általános Iskola és a Kiskőrösi Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, Óvoda, Általános Iskola és Készségfejlesztő Iskola felső 
tagozatos diákjai. Mindkét oktatási intézmény esetében havi egy alkalommal, 60 perces Épített 
környezeti nevelés foglalkozások kerülnek megtartásra a diákok részére.  

A projektről bővebb információt a www.koroskom.hu oldalon olvashatnak. 
 
További információ kérhető: 
SchäfferTamás András - ügyvezető 
KŐRÖSSZOLG Nonprofit Kft. 
6200 Kiskőrös, Petőfi S. út 108 
Tel.:78/415-680 
E-mail: korosszolg@gmail.com 
 

A projekt célja a településhez valódi kötődést kialakító, komplex, helyi építészettel kapcsolatos 
épített környezeti nevelés foglalkozások megvalósítása. A projekt keretében olyan innovatív, 
egyedi tematikával rendelkező foglalkozások valósulnak meg, melyek lehetővé teszik a helyi 
hagyományos építészeti sajátosságok, helyi épített örökség részletes bemutatását, 
megismertetését a helyi ifjúsági közösségekkel. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében 
valósul meg. A támogatás összege 1 890 600 Ft, mely vissza nem térítendő támogatás.  
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További információ kérhető: 
SchäfferTamás András - ügyvezető 
KŐRÖSSZOLG Nonprofit Kft. 
6200 Kiskőrös, Petőfi S. út 108 
Tel.:78/415-680 
E-mail: korosszolg@gmail.com 
 

A projekt célja a településhez valódi kötődést kialakító, komplex, helyi építészettel kapcsolatos 
épített környezeti nevelés foglalkozások megvalósítása. A projekt keretében olyan innovatív, 
egyedi tematikával rendelkező foglalkozások valósulnak meg, melyek lehetővé teszik a helyi 
hagyományos építészeti sajátosságok, helyi épített örökség részletes bemutatását, 
megismertetését a helyi ifjúsági közösségekkel. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében 
valósul meg. A támogatás összege 1 890 600 Ft, mely vissza nem térítendő támogatás.  
 

KISKŐRÖS VÁROS HÍREI,
FONTOS NAPI INFOMÁCIÓK:   

FACEBOOK:
KISKŐRÖS VÁROS

HONLAP:
WWW.KISKOROS.HU   

Marica grófnő
szabadtéri színházi előadás a Kiskőrösi Szüret
és Szlovák Nemzetiségi Napok alkalmával
szeptember 2-án, 19:30 órakor
Kiskőrös város főterén, a szabadtéri színpadon

Jegyvásárlás személyesen a Tourinform Kiskőrös irodában.
Cím: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 4/a.  |  Telefon: +36 20 230 4442
Jegyár: 3 000 Ft./fő

KISKŐRÖS
ÉS A TÉRSÉG

RÁDIÓJA 
A honlapon élőben,

www.radio-97.hu
RÁDIÓ 97

ONLINE is!

Gyönyörű dallamokkal, nem várt fordulatokkal teli romantikus történet.
Jöjjön el és legyen Ön is az élmény részese!
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Mintegy 100 gyermeknek adott 
lehetőséget, hogy részt vegyenek a 
görkori táborban idén nyáron, két 
turnusban, a HC Kiskőrös. Főhadi-
szállásuk a Rajz Attila jégpálya volt. 
Mint azt Szekeres Károly elnök 
elmondta, 4 éves kortól fogadták a 
gyermekeket, akik között sok a „visz-
szatérő”. 
Szekeres Károly: „Az első évben csak 
egy turnust indítottunk, de azonnal 
láttuk, hogy nagyobb az igény. Nem 
csak kiskőrösi gyermeket iratnak be a 
táborba, hanem sokan vannak, akik 
nyaralni jönnek a nagyszülőkhöz és 
közben részt vesznek a görkoris tábo-
ri életben is. Először haladó és kezdő 
táborokat szerveztünk, de azután in-
kább az úgynevezett csoportbontá-
sos oktatás mellett döntöttünk, ami-
kor is egyidőben külön foglalkozunk 
a kezdőkkel és külön a haladókkal. 
Így többen mindkét turnusra jelent-
keztek, sőt, van olyan fiatal, aki már 
4-5 éve rendszeres visszatérő nálunk. 
Ez rendkívül jó visszacsatolás szá-
munkra, úgy is mondhatjuk, hogy 
a visszatérő gyermekek a mi minő-
ségellenőreink. Bizonyosság arra, 
hogy jól csináljuk, amit teszünk. 
Sokszor a testvérek együtt jöttek, így 
nekünk kellett alkalmazkodnunk 
és átgondolni a lebonyolítást. Arról 
nem is beszélve, hogy például a má-

sodik turnusban több mint egy tucat 
gyermek volt az egyesületünk tagja, 
akik már nagy tudáskülönbséggel 
rendelkeztek a kezdőkhöz képest. 
A táborokban görkorcsolyázni ta-
nítottuk meg a gyermekeket, nem 
pedig jégkorongozni. Mindemellett 
nagyon sok aktív mozgással járó, 
vagy kreatív programot szerveztünk. 
Például sor- és váltóversenyeket, lab-
dajátékokat, játékos vetélkedőket, 
strandolást, a reggeli érkezés idejé-
ben pedig rajzolni, színezni lehetett. 

Ebéd után mindig tartottunk egy 
rövid csendespihenőt, mert nem 
egészséges étkezés után rögtön az 
aktív mozgás. Egyébként 
reggel a bemelegítés és a 
tábor végén a levezetés 
is mozgással történt, 
tudniillik a gyerme-
kek kerékpárral ér-
keztek a táborba. 
Az állóképesség 
fejlesztése rendkí-
vül fontos, fesze-
gettük a határokat 
ezen a területen is. 
De természetesen 
játékos formában. 
Arra törekedtünk, hogy 
reggel jókedvvel indulja-
nak a táborba, ahol megtanítottuk 
őket játszani és a játékon keresztül 
észrevétlenül sok minden másra. 
A barátkozásra, az elfogadásra, a 
toleranciára, a bajtársiasságra… és 
még sorolhatnám. Mindemellett a 
fizikai teherbírásuk is nőtt a játékos 
feladatokon keresztül, s úgy, hogy 
észre sem vették. Azt nem tudjuk, 

hogy lesz-e belőlük jégkorongozó, 
ez nagyon sok tényezőn múlik. A tá-
borokban elsősorban a mozgás meg-

szerettetése fontos, az, hogy 
megtanuljanak biztosan 

görkorcsolyázni, de 
a legfontosabb a 
jó légkör, a baráti 
kapcsolatok kiala-
kítása.”
Míg Karesszal 
beszélgettünk, 
felesége, Csilla 
(ketten az ovális 

fotón) koordinálá-
sával megreggeliz-

tek a táborozók, majd 
az edzők segítségével 

felvették a görkorit és a vé-
dőfelszereléseket, s már indultak is 

a pályára. A kezdők között bizony 
voltak esések, de mindig lefékezett 
mellettük valaki, hogy segítő kezet 
nyújtson a felálláshoz. A pálya másik 
felében a haladókkal külön foglal-
koztak, ők már biztosan suhantak az 
egysoros kerekeken.  

Boda Zsuzsa

MOZGÁSBANELISMERÉSRE MÉLTÓ

TÖBB VÁLTOZÁS A JÁTÉKOSKERETBEN ÉS ÚJ EDZŐ A LABDARÚGÓKNÁLHETEDIK ÉVE, NYARANTA KÉTSZER SZERVEZ GÖRKORI TÁBORT A HC KISKŐRÖS
A Kiskőrösi LC tavalyi szezonban 
ezüstérmet szerzett megyei I. osztá-
lyú labdarúgó csapata, július 6-án 
kezdte meg a felkészülését az új baj-
noki szezonra. A klub vezetése a nyár 
során azon fáradozik, hogy a gárdát 
együtt tudják tartani, azonban az 
edző személyében változást történt 
a csapatnál. 
A csapatot a második helyre ve-
zető Füleki Antal lemondott az 
edzői feladatok ellátásáról és helyét 
Agócs Zoltán vette át. Az új edző 
július 6-án mutatkozott be a csapat 
játékosainak. Számára a játékosok 
nem voltak teljesen ismeretlenek, 
hiszen többekkel együtt dolgozott 
már korábban utánpótlás szinten. 
A változásokról Agócs Zoltán el-
mondta, hogy a felkérés kicsit meg-
lepte, de néhány nap gondolkodás 
után úgy döntött, hogy próbál segí-
teni annak a klubnak, amelyhez már 
32 éve kötődik. Megemlítette, hogy 
itt érte el aktív játékosként a legna-
gyobb sikereit az NB III-ban és az 
NB II-ben, az utánpótlásnevelésben 

sok éve dolgozik és korábban öt évig 
a felnőtt csapat edzője is volt már. 
A kiskőrösi együttes mellett dolgo-
zott korábban már Akasztón tíz, és 
legutóbb Kiskunhalason a megyei 
I. osztályú felnőtt gárdánál két évet, 
így bízik abban, hogy tapasztalatával 
tudja segíteni a kiskőrösi labdarúgás 

fejlődését. Az első hét ráhangolódó 
edzései után heti három, azután heti 
négy foglalkozás és felkészülési mér-
kőzések szerepelnek a programban. 
Beszélt arról, hogy Salami Eugene 
lábát megműtötték és ezért rá több 
hónapig nem számíthatnak. A ke-
retből a Kecskeméti TE NB III-as 

csapatához igazolt Barkóczi Ádám, 
Ausztriában folytatja pályafutását 
Simon Dominik, új igazolásként 
érkezett Soltról Tóth Márk, Paksról 
Budai Áron, valamint Kiskunhalas-
ról Agócs Kristóf.

Filus Tibor 

EZÜSTÉREMMEL ZÁRT A KISKŐRÖSI LC U16-OS UTÁNPÓTLÁS CSAPATA

A Kiskőrösi LC utánpótlás csapatai 
közül az U16-os gárda a korosztá-
lyos megyei bajnokság déli cso-
portjában szerepel. Az együttes 
a bajnokság hajrájában több ran- 
gadón is kiváló teljesítményt nyújt-
va tudott nyerni és így az utolsó 
fordulóban az ezüstérem megszer-
zéséért léphetett pályára. 

A gárda a szezonzáró találkozóját ha-
zai környezetben játszotta, amikor 
3-1-re (1-0) győzték le a Kalocsai 

USE csapatát: Grausza – Rohoska, 
Vágvölgyi, Solymosi, Simon, Rácz, 
Csík (Dörmő), Györgye (Nilesan), 
Maska (Benyó), Jáger (Kolozsi), 
Kusztos. A találkozón a kiskőrösi 
fiatalok számára csak a győzelem 
volt elfogadható eredmény a jó kö-
zépcsapatnak számító vendégekkel 
szemben, hogy megszerezzék az 
ezüstérmet a bajnokságban. Nagy 
küzdelem folyt a pályán, mely so-
rán mindkét oldalon adódtak gól-
szerzési lehetőségek. A kiskőrösi 

támadások a 19. percben hoztak 
gólt, amikor Simon Kornél talált a 
kapuba (1-0). Ezt követően kiegyen-
lített küzdelem után a 70. percben 
ismét Simon Kornél lőtt gólt (2-0). 
A hazaiak nem tudtak sokáig örülni 
a kétgólos előnynek, mert egy jobb 
oldali szabadrúgás után a kalocsaiak 
a középre lőtt labdát a védők hibáját 
kihasználva juttatták a kapuba a 74. 
percben (2-1). A kiskőrösiek gyor-
san válaszoltak a bekapott gólra és 
a 75. percben Maska Milán talála-

tával eldöntötték a találkozót (3-1). 
A mérkőzés hajrájában voltak még 
gólszerzési lehetőségei a kiskőrö-
sieknek, de az eredmény már nem 
változott. Megérdemelt győzelmet 
aratott a hazai csapat, aminek kö-
szönhetően a bajnokság második 
helyén végeztek a keceli fiatalok 
mögött.
A csapat edzője Bárány Mihály 
elmondta, hogy nagyon jó elője-
lekkel várták a mérkőzést, mert az 
utóbbi hetekben több rangadót is 
meg tudtak nyerni. Néhány nap-
pal a találkozó előtt remek játékkal 
sikerült legyőzni a bácsalmásiakat, 
akiket ezzel letaszítottak a dobogó 
második fokáról. Kiemelte, hogy 
egy kicsit azért szomorú, mert ezzel 
a győzelmükkel „csak” a másodikok 
tudtak lenni. Minden esélyük meg-
volt a bajnoki cím megszerzésére, de 
utólag kiderült, hogy ez sajnos tőlük 
független körülményeken múlott.

Volt a szezon közben több óvás is 
túlkoros játékosok szerepeltetése 
miatt, ami távol áll a sportszerű-
ség elvétől és nem olyan esetekben 
történt meg, amikor arra lett volna 
szükség kistelepülési csapatoknál, 
hogy ki tudjanak állni az adott mér-
kőzésre.

F.T.

SZÉP VOLT ROBI! GRATULÁLUNK!

Az ICF felnőtt gyorsasági és 
parakenu világbajnokságán a nyolc 
parasportolóból álló magyar dele-
gáció a dobogós helyezések mellett 
számos kiemelkedő sikert aratott a 
kanadai Halifaxben.
A magyar delegáció tagja, Suba Ró-
bert kiskőrösi sportoló a férfiak KL1 
200 méter futamában rendkívül erős 
mezőnyben jutott el a döntőig, ahol 
szoros csatában remekelt és a negye-
dik helyen végzett. A férfi VL2 200 
méteren Robi hatalmas küzdelem-

ben ötödikként zárta a kanadai vi-
lágbajnokságot.
„A magyar parakenu-válogatott au-
gusztus 18. és 21. között a münche-
ni Multisport Európa-bajnokságon 
vesz részt, ahol a kontinens legjobb-
jai ellen szállnak hajóba.” (Magyar 
Paralimpiai Csapat) 
Kiskőrösön rendkívül büszkék va-
gyunk Robi világbajnoki eredmé-
nyeire. Gratulálunk a sikerekhez és a 
továbbiakhoz is erőt, kitartást kívá-
nunk!                                 Boda Zs. 
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Éneklik a Légy jó mindhalálig című 
musicalben a tizenévesek. Ők a szü-
netet várják a nehéz és időnként 
unalmas órák között.
Te mit vársz munka közben vagy 
épp rohanva a gyerekekért? Ugye azt, 
amikor végre kifújhatod magad, fel-
töltődhetsz Kedvesed közelében…
Dr. Mihalec Gábor pár- és családte-
rapeuta szerint napi fél óra, heti egy 
este, havi egy nap, negyedévente egy 
hétvége és évente egy hét jár neked és 
a párodnak kettesben. 
Ám ezt kivitelezni a mindennapi mó-
kuskerék során igen nagy kihívás.

Mégse keseredj el! Rengeteg apró gesz-
tus képes megerősíteni a kapcsolato-
tokat, erősíteni az elköteleződéseteket 
egymás iránt. 

Íme néhány ötlet:
1. 20 másodperc ölelés napjában több-
ször, vagy csak néhány perc összebújás 
a kanapén, egy kézfogás, vagy egy hosz-
szabb szemkontaktus. 
A fizikai érintés ellazít és segít egymásra 
fókuszálni.
2. Osszátok meg a kedvenc nasitokat, 
ízlelgessétek együtt, közben örüljetek 
annak, hogy ezt a néhány percet együtt 
tölthetitek.
3. Bolondozzatok közösen. Ki bírja to-
vább nevetés nélkül? 
A nevetés endorfint szabadít fel, a közös 
öröm erősíti a kötődés érzését. 
4. Lépjetek le egy közös – kapcsolat-
fejlesztő – sétára a háztömb körül; 
beszélgessetek a napi tapasztalatokról, 
meséljétek el, éppen mi foglalkoztat 
benneteket. 
5. Este, mikor már, vagy reggel, mikor 
még alszanak a gyerekek, esetleg egy el-
csípett közös ebéd során beszéljétek át a 
nap feladatait és történéseit.
6. Ha nem megy személyesen, akkor 
egy videóchat vagy telefonhívás által le-
gyetek naponta elérhetőek egymásnak.

7. Emlékezzetek vissza a régmúlt közös 
örömeire és nehézségeire, nevessetek 
vagy sírjatok együtt. 
Az emlékek összehoznak és egymáshoz 
kötnek.
8. Imádkozzatok kettesben. 
Az imában való kapcsolódás növeli a 
bensőségességet kettőtök közt, és átse-
gít a konfliktusokon. 
9. Méltassátok, dicsérjétek egymást. 
Óriási jelentősége van, mikor Kedvesed 
érezheti, hogy szívből elismered vala-
mely tettét, tulajdonságát. 
10. Nyújtsatok apró segítséget egymás-
nak a mindennapi tevékenységekben.

Apróságok ezek mind, de nélkülük kial-
szik a tűz a kapcsolatotokból. 
Pedig nagyon nem szeretjük a hűvös, 
tárgyilagos bánásmódot. Főleg nem az 
otthonunkban.
Bizalomra, elfogadásra és szeretetteljes 
kötődésre vágyunk. 
Tegyünk érte minden nap! 
10 perc a minimum. Túltenni rajta „ér”.

Kertai Nóra
képzésben levő pár-

és családterapeuta
06-30/664-3293

kertaipnora@gmail.com

Kiskőrösi hírek

Kiskőrös város ingyenes havilapja
Megjelenik 6000 példányban Kiskőrösön
www.kiskoros.hu
facebook: Kiskőrös város

Felelős kiadó:
Kunság-Média Nonprofit Szolgáltató Kft.
6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 3.

Főszerkesztő:
Boda Zsuzsa  |  +36-20/419-1771
boda.zsuzsa1@gmail.com

Felelős szerkesztő:
A Kunság-Média Nonprofit
Szolgáltató Kft. ügyvezetője

Hirdetésfelvétel:
Petőfi Sándor Művelődési Központ
hétköznaponként 8.00-12.00 
és 12.30-16.00 óra között
6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 4/A
telefon: 06-78/312-315

Dúcz Annamária  |  +36-70/617-9945
hirdetes@vira.hu

Nyomdai munkák:
Druk-ker Kft.
6200 Kiskőrös, Izsáki út 10/B
telefon: +36-78/312-517
felelős vezető: Markó Péter

A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért
a kiadó nem vállal felelősséget!

SPORTLENDÜLETBEN

EGÉSZSÉGTÁBOROKAT SZERVEZETT A GYERMEKEKNEK AZ EFI MÁSODIK AZ U15-ÖS LÁNY CSAPAT
Varga Petra dobogós a góllövő listán

TÁBOR SOK MOZGÁSSAL, 
STRANDOLÁSSAL

A Kiskőrösi Egészségfejlesztési Iroda által évek óta rendszeresen meg-
tartásra kerülő nyári táborokat minden alkalommal hatalmas érdeklődés 
övezi, ez az idei évben sincs másképp. Rengeteg és nagyon szórakoztató 
feladat és kikapcsolódási, játszási, tanulási lehetőséget biztosítanak a tá-
boraink, melyet az idei évben ismét Dózsa Péterné Bús Eszter a szakmai 
felkészültségével és tudástárának sokszínűségével tette lehetővé.

Az ötnapos, napközi táborok során 
húsz-húsz gyermeknek biztosítot-
tunk fejlődési, kikapcsolódási és 
szórakozási lehetőséget, miközben 
próbáltuk az egészséges életre ne-
velő magatartásformákat bevezetni 
mindennapjaikba. A hét folyamán 
naponta háromszor kaptak étkezést 

a gyermekek, ennek meghatározó 
alapkövei voltak a friss gyümölcsök, 
melyek a nyári hőség során kifejezet-
ten nagy felfrissülést tudtak nyújtani 
a résztvevő gyerekeknek. Egy délelőtt 
alkalmával kiemelt szerepet kaptak a 
gyümölcsök és gyümölcssalátát ké-
szítettek a gyermekek, a saját kezük 

által készített limonádét ihatták és a 
fagylaltkészítésnek is megvoltak a sa-
ját örömei. A hét folyamán rengeteg 
időt töltöttek a friss levegőn, a Kis-
kőrösi Óvodák  Batthyány tagóvodá-
ja fákkal teli, árnyékos udvara pedig 
tökéletes helyszínnek bizonyult ebből 
a szemszögből is.
A táborokban fontos szerepet kapott 
az önismeret, kapcsolatépítés és a szo-
ciális készségek fejlesztése különböző 
feladatokkal, játékokkal. Ellátogatott 
hozzánk Mezőfi-Horváth Antónia 
pszichológus is, aki mindezeket meg-
koronázta a mentális egészséget fej-
lesztő gyakorlataival. Nagy hangsúly 
került a testmozgásra, az udvaron sor-
ra követték egymást a számháborúk, 
labdarúgó mérkőzések, különböző 
kalandfeladatok, mint például az aka-
dálypályák, kincskeresés és bevezetést 
nyertünk a jóga világába is. Pásztor 
Gyula vezetésével sport délelőtt zaj-
lott, labdás, sor- és váltóversenyek ré-
szesei lehettek a gyerekek, csapatokat 
alkotva még induló verseiket is elkán-
tálták. A Kiskőrösi Mentő Alapítvány 

lehetőséget biztosított az elsősegély-
nyújtás legfontosabb lépéseinek meg-
ismeréséről, sérülések és esetleges bal-
esetek, veszélyhelyzetek elkerüléséről 
és azok célszerű kezeléséről. Népszerű 
programnak számított a karkötőké-
szítés, a kártyajátszmák, színezés és 
sok más kreatív foglalkozás.
Az étkezés mennyisége és minősége, a 
mentális és fizikai készségek és tulaj-
donságok fejlesztése, maga az elme és 
a test foglalkoztatása és az egészséges 
életmódra való tanítása lételeme az 
Egészségfejlesztési Irodának, ez pedig 
akkor tud a leghatásosabb lenni, ha 
már gyermekkorban elkezdődik. A 
cél, a vezetők és a remek gyermek-
csapatok a hőséget leküzdve tanultak, 
játszottak és töltötték el az élménydús 
heteket.

László Luca
EFI koordinátor

„CSAKIS A 10 PERC!” – TÖLTŐDJ FEL TE IS!

A Kiskőrösi LC edzői közül Makó 
Zsolt már több éve szervez nyári fo-
citáborokat az utánpótlás korosztá-
lyú labdarúgók számára. Idén az első 
turnus számára július 4-8-ig voltak a 
napi foglalkozások, melyek központi 
helyszíne a Városi Sporttelep volt.
A focitáborban összesen 18 gyer-
mek vett részt, akik között egy óvo-
dás fiatal volt, a többiek pedig az 
U9-U13-as korosztályból érkeztek. 
Makó Zsolt elmondta, hogy a napi 

program reggel általában bemele-
gítésként kerékpározással indult, 
amit labdás gyakorlatok és egymás 
közötti foci követett. A nagy meleg-
re való tekintettel három délutáni 
napon a strandra is ellátogattak. Kí-
sérőprogramként a klubházban volt 
FIFA22 videójáték bajnokság, cso-
csó bajnokság és focis kvízverseny is. 
A nyár második focitáborát augusz-
tus 8-12-ig rendezték meg hasonló 
programokkal.                            -ft-

A KISKŐRÖSI LC II. NYÁRI FELKÉSZÜLÉST TART

A Kiskőrösi LC II. csapata évek óta 
meghatározó együttese a megyei III. 
osztályú labdarúgó bajnokságnak. Az 
együttes a tavalyi szezonban végig 
harcban volt az érmes helyekért és 
mindössze egy ponttal lemaradva a 
dobogóról, a negyedik helyen zárta a 
bajnokságot.
A gárda a nyári felkészülését Sinkó 
Dorián edző (hátsó sor, balról az 5.) 
vezetésével kezdte el, aki korábban 
a KLC utánpótlás csapatainál dol-
gozott és ez az első szezonja, amikor 
felnőttekkel foglalkozik. A szakember 
elmondta, hogy a kiskőrösi megyei 
harmadosztályú csapat nem tart nyári 
pihenőt és heti egy alkalommal, szer-

dai napokon van edzésük, valamint 
felkészülési találkozók is szerepelnek 
a programjukban az új bajnoki sze-
zon kezdetéig. Megemlítette, hogy 
játékosedzőként fog dolgozni a csa-
pattal. A játékoskeretben történt moz-
gásokat tekintve az már most biztos, 
hogy az átlagéletkor tekintetében 
fiatalodni fog a gárda. Abbahagyta 
az aktív játékot Molnár Zoltán, Ru-
mán Tibor és a kapus Mlinkó Csaba, 
Szlovák Róbert, valamint Pogány 
Imre is jelezte, hogy kevesebb szere-
pet vállal majd a továbbiakban, akik 
mellett még nem döntötte el idősebb 
és ifjabb Mokrickij Viktor, hogy a ké-
sőbbiekben is rendszeresen szerepel-e 

majd a csapatban. Új játékosként ér-
kezett a csapathoz a kapus Csermák 
Dávid, Bata Attila, Rohoska Mar-
cell, Dedák Balázs, Nagy Zoltán és 
Lengvári Szabolcs, valamint Madacsi 
Gábor újra megpróbál a sérülése után 
visszatérni a pályára. Mivel a csapatból 
többen abbahagyták az aktív játékot, 
az újak pedig most kezdenek beépülni, 
így a tervekről, célokról konkrétumot 
az edző nem tudott mondani. Évek 
óta egyre erősebb a bajnokság mező-
nye, melyben szeretnének egy jó baráti 
csapatközösséget kialakítani, amellyel 
bármelyik csapattal szemben eredmé-
nyes focit tudjanak majd játszani.

Filus Tibor

A Kiskőrösi LC utánpótlás labdarúgó 
csapatai közül az U15-ös lány gárda 
a megyei korosztályos bajnokságban 
szerepel. A lányok a bajnokság hajrá-
jában hazai pályán kaptak ki a kecs-
kemétiektől és nagy gólarányú győ-
zelmet arattak a bácsalmásiak felett.
A kiskőrösiek az utolsó előtti fordu-
lóban a bajnok kecskeméti Mercedes 
KLC gárdáját fogadták, akiktől 9-1 
(0-7) arányú vereséget szenvedtek: 
Hordós Gabriella – Galambos 
Anna, Somlyai Petra, Lucza Fan-
ni (Csernik Zoé), Varga Petra, 
Herceg Vanessza, Ilyés Emőke. 
A hazai találat a 48. percben Ga-
lambos Anna nevéhez fűződik, aki 
távolról lőtt védhetetlen, nagy gólt 
a kecskeméti kapuba (1-8), de ezen 
a játéknapon a kialakított helyzetek 
alapján, nagyobb odafigyeléssel szo-
rosabb eredményt is elérhettek volna 
a kiskőrösiek. A lányok a bajnoki 
szezon utolsó mérkőzését is hazai 
környezetben játszották, amikor a 
Bácsalmási PVSE együttesét győzték 
le 10-1 (6-1) arányban: Csatlós – 
Somlyai, Hordós, Varga P., Galam-
bos, Lucza, Herceg (csere: Csernik, 
Ilyés). A kiskőrösieknél Galambos 
Anna és Herceg Vanessza talált a ka-
puba, valamint Varga Petra kiemel-

kedő teljesítményt nyújtva 8 góllal 
járult hozzá a győzelemhez. Petra 60 
góljával a második lett a bajnokság 
góllövőlistáján. A kiskőrösi lányok 
ezüstérmet szereztek a bajnokságban 
20 mérkőzésen szerzett 15 győzelem-
mel, 1 döntetlennel, 4 vereséggel, 
151-38-as gólaránnyal, 46 ponttal.

-filus-  
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A „Volkswagen Sport Tesztnapok” rendezvényen részt vevő modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása:  
7,3-9,9 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 166-223 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltségekkel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem 
egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására 
szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, 
tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják.  
A képeken látható gépkocsik illusztrációk.

Emlékezetessé tesszük az idei éved, hiszen hozzád is megérkeznek a Volkswagen Sport Tesztnapok,  
ahol hat napon keresztül próbálhatod ki a legkülönlegesebb sportos modelljeinket. Ha régóta szeretnéd 
megtapasztalni, milyen élményekkel vár a T-Roc R, a Polo GTI, a Golf R, a Golf GTI Clubsport, az Arteon 
Shooting Brake R, vagy a Tiguan R, regisztrálj és foglalj időpontot online márkakereskedésünkbe!

roadshow.volkswagen.hu

Helyszín: Autócent Kft. Soltvadkert
Időpont: 2022. augusztus 26–31.

VOLKSWAGEN SPORT TESZTNAPOK
Próbáld ki hat sportos modellünket  
hat napig márkakereskedésünkben!
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Utazás az izraeli EL AL légitársaság gépével.

A részletes programot és az árajánlatot személyes kérésre megküldöm:
Lupták György  |  +06-20/824 4748  |  gyorgyluptak@gmail.com

A programban a kötelező helyszínek (Jeruzsálem, Betlehem, Názáret és a 
Genezáreti-tó) mellett szerepel többek közt Tel Dan, Baniasz, Cfat a Tabor 
hegy. Fürödhetünk a Föld legsósabb tavában, a Holt-tengerben, a tengerszint 
alatt 400 méterrel. Jordániában pedig Jerash, Petra, Madaba és a Nebo hegy az 
úticél. Ismerkedünk a modern Izraellel is. A Golan fennsíkon meglátogatjuk az 
Olea Essence üzemet, ahol az olívából kozmetikumokat készítenek. Valamint a 
Golan Heights Winery borászatot, ahol megkóstolhatjuk a Golán fennsík borait is.

IZRAEL ÉS JORDÁNIA
2022. NOVEMBER 21-30-IG

KILENC ÉJSZAKA ÉS TÍZ NAP

A járványhelyzet miatt 2020-ban sajnálatosan
elmaradt utat újra meghirdetjük!

IZRAEL ÉS JORDÁNIA
– ÚJRATÖLTVE!

Bibliával a kézben, lelki vezetéssel
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